
T ö k ö l i

T ü k ö r
XXii. évfolyam 3-4. szám 2011. júliusa helyi önkormányzat lapja

Az Új Széchenyi Terv keretein
belül a városvezetésnek lehetősé-
ge nyílt arra, hogy Tököl telepü-

lésközpontját jelentős részben Európai
Uniós forrásból felfejlessze, létrehozva
ezzel egy modern, vonzó, minden igényt
kielégítő nyugat-európai szintű kisváro-
si arculatot, mely nem csupán esztétikai,
de gazdasági, társadalmi és kulturális
megújulást is hozhat az itt élők számára.

A pályázat egyes elemei különböző
funkciók erősödését, illetve bővítését szol-
gálják, mint a gazdasági, közösségi vagy a
közszféra funkció. Az egyes funkciók
támogatottsága eltérő. A gazdasági funk-
ció esetében 30% a maximális támogatás a
jövedelemtermelési képesség okán, míg a
másik két funkció esetében a teljes költ-
ségvetés 85%-át is elérheti a támogatás
mértéke. Alapvető szabály, hogy a projekt
teljes költségének maximum 75%-a térít-
hető meg az erre létrehozott pályázati
alapból, a fennmaradó min. 25%-nyi tőkét
a pályázónak – ez esetben a város önkor-

mányzata és annak konzorciumi partnere,
a Tököli Római Katolikus Egyházközség –
kell rendelkezésre bocsátania. (A konzor-

ciumi partner által fizetendő önrészt
Tököl város átvállalta.) A projekt összkölt-
sége nem lehet több 1 milliárd forintnál.

Csapatunk kiváló szereplésével végig esélyese volt az NB-III. keleti csoportjának. Az utolsó fordulókban bár a győzelmek
elmaradtak, az első hely megszerzése mégis sikerült a kiváló edző, Nagy László által irányított együttesnek.

Tököl Csepel, Újbuda csapatai közül a mieink lépéselőnyben voltak. Három pont előnnyel vártuk a záró rangadón Tökölre
az Újbudai labdarúgókat. A vezetés és a csapat egyértelmű célja a bajnoki elsőség megszerzése volt, azonban már nem volt
ilyen egyértelmű az NB-II részvétel ügye. Nagy Béla Sportkör Elnök tárgyilagos álláspontja szerint a magyar másodosztály
feltételei meghaladják a tököli labdarúgó szakosztály erejét. E megfontoltság ellenére a licenc kérdés mégiscsak megosztot-

ta a közvéleményt. A lelkesebb szurkolók
már a Tököl-MTK mérkőzésekre készültek,
a reálisan mérlegelők az NB-III. tagság
megtartását, a csapat erejének növelését, s
minél több fiatal tököli és környékbeli játé-
kos beépítését várják.

A képviselő-testület elismerte a csapat
sikeres szereplését, 500e Ft eredményes-
ségi támogatást biztosított számukra.

Ismét bajnok a Tököl

Zúgó kapufa 11-esből az Újbuda ellen és az öröm pillanatai

SIKERÜLT !!!
723.353 millió Ft támogatás a

Tököl funkcióbővítő városközpont pályázatra
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Ballagás a Weöres Sándor
Általános Iskolában

Kedves Ballagó Diákok!
Ez a nap egy különleges ünnep a számom-

ra is. 2003-ban, amikor elsősök lettetek, én is
akkor kerültem a tököli iskolához. Ugyan -
olyan izgalommal álltam én is itt ezen a
helyen, mint Ti akkor elsősként, ugyanott,
ahol ültök most. Ti vagytok az első olyan
évfolyam, akik teljesen az én vezetésem alatt
jártatok ide. Ezért engedjétek meg, hogy
mindig különös szeretettel gondoljak Rátok.

Remélem, hogy úgy hagyjátok el az isko-
lát, hogy a létfontosságú tudást magatok-
kal viszitek. Annak tudását, hogy mit jelent
nyitott szemmel járni, körültekintőnek
lenni, felelősen dönteni. Annak tudását,
hogy miként lehet megkülönböztetni a
józanságot a földhözragadtságtól. A vállal-
kozó kedvet a vakmerőségtől. A szárnyalást
az elszállástól. Az életet, kedves fiatalok,
nem túlélni kell, hanem megélni! Csak
úgy lehetünk a saját életünknek urai, ha a
jót és rosszat, az örömöt és bánatot, a sikert
és kudarcot egyaránt megéljük.

Nem lehet, hogy mindazt, ami kellemetlen,
mindazt, ami bánt, ami fáj, nem tekintjük

hozzánk tartozónak, az életünkhöz szervesen
kapcsolódónak. Ha nem élünk meg minden
élményt, akkor valami olyasmi történik,
mintha idegenek lennénk saját életünkben.

Ezen a különleges-ünnepélyes napon
azt kívánom Nektek, hogy soha ne eléged-
jetek meg a minimummal. Azt kívánom,
hogy a saját életetekre, mint történetre
tartsatok igényt! Okokat, összefüggéseket
keressetek, értelmezzetek, kételkedjetek!

Azt kívánom Nektek, hogy mindig legyen
meg az az igényetek és képességetek, hogy
az életetekre felülről is ránézhessetek! És

az az igényetek és képességetek, hogy ha
kell, változtassátok!

Kedves Lányok és Fiúk!
Az út ma véget ér. Ám ne feledjük, amint

véget ér ez az út, rögtön új utak nyílnak
meg előttetek. Ahányan vagytok, annyifelé
fognak vezetni. Induljon hát ki-ki a magá-
én jókedvvel, bőséggel!

Mit is kívánhatnék Nektek a saját uta-
tokra? Azt, hogy sikerüljön végigmenne-
tek rajta! Kívánom Nektek, hogy kísérjen
el Benneteket az előttetek álló nagy úton
mindaz, ami javatokra válik az itt töltött
évekből, s tegyetek le mindent itt az iskola
kapujában, ami ebből a nyolc esztendőből
gátolna Titeket a továbbhaladásban.

Kívánom, legyetek boldogok út közben,
és tegyen Titeket boldoggá az, ahová meg-
érkeztek.

Az utolsó szó jogán pedig azt mondom
(valószínűleg szüleitekkel és persze taná-
raitokkal egybehangzóan), hogy bízom
Bennetek!

Részlet Giczi Miklós
igazgató úr beszédéből

Májusi ünnepek
az óvodában

Május nem csak a természet
legszebb hónapja, de az óvo-
dák életében is sok szép és
mozgalmas ünnepnapokat rej-
teget. Az anyáknapja, az évzáró,
az ovis ballagás, mind-mind
olyan ünnep, amely széppé
teszi, megmelegíti a lelkünket.

Egy- egy óvodai ünnepély
megszervezése nem kis feladat az óvó nénik
számára és igen komoly felkészülést igényel
a gyermekektől is. Minden óvoda a nevelési
programjának megfelelően egyénileg dönti
el, milyen formában tartja meg az ünnepe-
ket év közben és a nevelési év végén. Van aki
csak anyák napját szervez. Vannak, akik
összekötik az anyák napját, évzárót és az ovis
búcsúztatót. Ezekre a nyilvános ünnepélyek-
re az óvó nénik csokorba gyűjtik az év köz-
ben tanult kedvenc dalokat, mondókákat,
rövid mesejeleneteket, gyermek táncokat, és
ezt a színes csokrot adják át az óvodásokkal
együtt az anyukáknak, apukáknak, nagyszü-
lőknek. Sok-sok értékes perc múlik el a cso-
portok életében mire egy ilyen kis műsor

összeál l.
Mindenki
e g y ü t t
i z g u l ,
h i s z e n
nem min-
den kis-
gyermek

szereti a
nyilvánossá-
got, a sze-
r e p l é s s e l
együtt járó
fel fokozott
izgalmakat.
Sokan, egy-
egy ilyen gyermek-műsor alapján alkotnak
véleményt egy óvodai közösség munkájáról,
pedig nem ez az igazi mérce egy csoport
életében. Úgy gondolom, hogy az egyszerű
hétköznapokban sokkal felszabadultabban,
őszintébben, nyíltabban viselkednek az óvo-
dás gyermekek, mint egy nyilvános ünnepé-
lyen 40, 50, vagy még több ember előtt.

Egy óvó néni életében azonban minden
pici siker óriás lépésnek számít, mert
csak mi tudjuk, hogy mennyi munka és
izgalom van az ünnepélyek hátterében.

Óvodánkban, a Napsugár óvodában
immár 20 éve az a szokás, hogy május
utolsó hetében nagy nagy izgalmak köze-
pette meghívjuk a szülőket, nagyszülőket

és együtt búcsúztatjuk a
nevelési évet, a ballagó
nagy csoportosokat, és egy
apró ajándékkal köszöntjük
az édesanyákat, nagymamá-
kat.

Idén májusban 23 gyer-
mekünk kapott tarisznyát a
vállára és kezdi meg tanul-
mányait az iskola első osz-
tályában, és a szülők nagy

megelégedettségére remekül szerepeltek a
kis és középső csoportosokkal együtt az
óvodai évzáró ünnepélyünkön.

A nyári hónapokban pedig a szabad
önfeledt játékok ideje vár rájuk az óvoda
fáinak árnyékában.

Bosnyák Simonné
óvodavezető

Az általános iskolába 103 elsős tanulót írattak be, akik fogadására az
intézmény felkészült. 4 első osztályban német, horvát, sport és általános
program várja a gyermeket. Az óvodai beíratás során 100 gyermek
került felvételre. Ez évben először 20 olyan gyermek nem tud óvodába
kerülni, akinek édesanyja kisebb testvért nevel otthon.
Képeink a Horvát Óvodásokat mutatják, ahol az új csoport  21 gyermekkel indul

Bízunk bennetek!

Óvodás programcsokor

Beiratkozás
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Úrnapi
körmenet

Valljuk be, körmeneteink már nem a
régiek. Nem is csoda, hiszen évtizede-

ken át rendőrségi engedélyhez kötötték
és csak a lehető legrövidebb útvonalon
hagyták jóvá azokat. Ráadásul ügynökök
figyelték, ki vesz részt rajtuk. Sokan
leszoktak róluk.

Pedig az idősebbek még emlékezhet-
nek a körmenetek egykori, hagyományos
rendjére, amelynek fontos része volt,
hogy a résztvevők társadalmi helyzetük-
nek megfelelően, sorrendben vonultak.
A hagyomány a barokk korig, a körme-
netek virágkoráig nyúlik vissza. Ez a
rend azonban már régen felbomlott. Mi
pedig még mindig keressük a körmenet
új értelmét.

Valami tüntetésről, demonstrációról
van szó? Az Úr mellett tüntetünk?
Hitvalló felvonulást rendezünk? Ezek a
magyarázatok kétségtelenül közel járnak
az igazsághoz, a liturgia szellemének
mégsem felelnek meg. Az Eucharisztiát
követjük, az evangéliumot hirdetjük, éne-
kelve imádkozunk, és a körmenetet vezető
pap szentségi áldást ad az utcán. Mit
jelent ez? Lakó kör nyezetünk megszente-
lését, azon embertársainknak megáldását,
akik „alig koptatják a templom küszöbét”.
Az istentisztelet kilép a templom falai
közül.

Az egyházi év során, karácsonytól pün-
kösdig – mint tudjuk – minden esztendő-
ben megemlékezünk Krisztus urunk élet-
ének, messiási művének eseményeiről,
misztériumairól. Betlehemi születésétől
tanító évein át szenvedésének, keresztha-
lálának és feltámadásának eseményéig, a
Szentlélek eljöveteléig.

Az Úrnapja összefoglaló ünnep, hiszen
az Eucharisztia szerzésének, imádásának
napja elsődlegesen nagycsütörtök. De a
XIII. század elején, a nemcsak társadalmi
forradalmi nézeteket hirdető albigens és
waldi eretnekek azt hirdették Jézusról,
hogy csak „látszatteste” volt. A liturgiatör-
ténész Radó Polikárp bencés professzor

idézi, hogy aki közülük a katolikus hitre
tért, annak e hitvallást is kellett tennie: „A
kenyér és a bor a mi Urunk, Jézus
Krisztus igazi teste és igazi vére lesz az
átváltozás után.” Krisztusnak az Eucha -
risztiában való állandó, valóságos jelenlé-
te így kapott új hangsúlyt, és ezt fejezte ki
az 1209-ben terjedni kezdő úrnapja.

Ehhez az ünnephez kapcsolódott a
világot megszentelő körmenet négy stá-
ciójával, ahonnan a négy égtáj felé hir-
detik az evangéliumot, és adják a szent-
ségi áldást. 

(Új ember magazin, részlet)

Szenderffy atya gyémántmiséje Halásztelken
Számos egykori tököli híve tartotta fontosnak, hogy részt vegyen

Szenderffy atya jubileumi miséjén a különleges hangulatú, Csete György
által tervezett templomban. A köszöntésekben kiemelték Szenderffy atya sze-
mélyiségét, odaadó lendületét, hite és hívei iránti elkötelezettségét, és a
templomépítés jelentőségét Halásztelek életében.

Részt vett a szentmisén, s egykori ministrásaként köszöntötte Ferenc atyát
Hoffman Pál Tököl polgármestere, or szág gyűlési képviselő is. A több órás
agapén a 80 éves ünnepelt irigylésre méltó tartással és derűvel emlékezett,
be szél getett a híveivel.

Tököli Tükör archívum

Pünkösd után
Pünkösdig hallgattak. Vártak. Hallgattak.
Szívükben szunnyadt a húsvéti hír.
Nem mentek vele. Egy helyben maradtak.
Aztán pünkösd lett, és ütött az óra.
Zendült a szó: Lélek volt és erő.
És háromezren állottak
egyetlen prédikációra.
És egyház született.
Ma is megmozdul ezer és ezer szív,
hogyha a szó Lélektől ihletett.
Lélektelen mennyit beszéltünk már mi...
Tanuljunk csendben a Lélekre várni.

Túrmezei Erzsébet

Giottó di Bondone: Pünkösd

„Az első pünkösdkor is ez történt: a civódó,
riadt tanítványok egyszerre megértették egymást”

Kilépve a templom falai közül

Tökölön évszázados hagyománya van a
körmeneti sátrak állításának. Meg tisz tel te -
tés egy-egy családnak, ha kapujuk előtt állít-
ják fel. A sátor elkészítése, díszítése a környe-
ző utcában lakók (Ger gics Ist ván, Csur csia
Istvánné, Nagy Béla, Vu kov Ist ván) közös
mun kája. Idén új helyszíneken megállva
imádkoztak, énekeltek a hívők, megtartva a
rác és magyar hagyományokat.
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Örömünkre szolgált az elmúlt évek, így főleg a 2010-es év is,
hogy egyre inkább megnyerjük a lakosság bizalmát. Mindez azt
bizonyítja, hogy tevékenységünk szükségszerű, és az emberek bíz-
nak bennünk. Meggyőződhettek róla, hogy mi vagyunk a legköze-
lebb a segítségnyújtáshoz a legszélesebb körben, és ezt akkor is

tesszük, ha nem vagyunk
éppen szolgálatban, mert
működik egy úgynevezett
„riadólánc”, amellyel az
eseményhez legközelebb
lakó polgárőrtársunkat is
segítségül hívhatjuk. Ezt
egyetlen hatóság sem tudja
megtenni. 2010-ben is tet-

tük a dolgunkat, munkánkat az Alkotmány, a Polgárőr törvény, és
más jogszabályi rendelkezések szerint tettük. A célkitűzéseink
továbbra is a bűnmegelőzés, a felderítés, a város közrendjének,
közbiztonságának megszilárdítása. Mindig, mindenütt nem
tudunk ott lenni, de járőrözéssel, álló figyeléssel, információszer-
zéssel igyekszünk ezt segíteni. Mivel anyagi lehetőségeink végesek,
így ez valamilyen mértékben korlátozza tevékenységünket. A pol-
gárőreink szolgálaton kívüli időben is éberen figyelnek, és min-
den gyanús dolgot továbbítanak a járőrök vagy az elnök felé. Az
elmúlt évben is nagy figyelmet fordítottunk az exponáltabb
helyekre, így az iskolák, a közintézmények, a gyalogátkelő, a teme-
tő, és más helyekre. Megismételjük, hogy szükség lenne a Pesti úti
lakótelepen egy másik zebrára az uszoda és az idősek otthona irá-
nyába, mivel a főúton való átengedés után itt mennek át a gyere-
kek, ahol négy irányból jöhetnek a járművek. Az elmúlt évben is
felléptünk az engedély nélküli árusokkal szemben, mivel ez a tevé-
kenység „álca” lehet egy esetleges betörés előkészítésére. Sajnos
azt is tapasztaljuk, hogy ha csekély számban is, de vannak, akik szí-
vesen látják, és fogadják őket, és nem érzik ennek veszélyét. Ez
főleg idősekkel fordul elő. A rendőrséggel való kapcsolatunk jó,
de meggyőződésünk, hogy többször kellene megjelenni egyenru-
hás, rendőrségi feliratú járőr kocsival közlekedő rendőröknek a

városban. Tapasztaltuk, hogy nagyon nagy a járműforgalom a
város főbb útjain, amelyet nem a helyi lakosok okoznak. A Pesti úti
lakótelepnél a gyalogátkelő előtt nem lassítanak, nagy sebességgel
haladnak és gyakran előznek is. Az ott lévő kamerát eredménye-
sebben kellene működtetni. 2010. évben az önkéntes polgárőrök
nappali szolgálatban 2968 órát, éjjel 2120 órát, összesen 5088 órát
teljesítettek. 103 esetben intézkedett különböző események kap-
csán, illetve működött közre a rendőrséggel, az intézkedéseiket
segítve. Az intézkedéseink egy része a saját magunk által felfede-
zett történésekből tevődött össze, más része pedig a lakossági beje-
lentések alapján történt. A lakosság egyre többször veszi igénybe a
rendelkezésükre bocsátott két mobil telefonszámot, amelyre a
járőr a lehető leggyorsabban reagál, és szükség esetén az illetékes
szerveket, általában a rendőrséget értesíti.  Szükséges lenne több
alkalommal rendőr-polgárőr együttes szolgálatra. A rendőrjárőr
gyakoribb megjelenése a település utcáin visszatartó erőként hatna
a bűnözéssel, a bűnözőkkel szemben. Rendőrrel közösen 1696
órát teljesítettünk. Intézkedés kapcsán a rendőrséggel 26 esetben

működtünk együtt.
Lakossági bejelentés 53
esetben történt, ami
nagyon pozitív, és nagyon
sokféle eseményről szólt.
Sérült emberekkel intéz-
kedtünk 11 esetben, orvost,
illetve mentőt hívtunk hoz-
zájuk. Engedély nélküli

árusokat 13 esetben irányítottunk ki a településről. A lakosokat
zavaró hangos zenélés is több esetben igényelt intézkedést.
Sajnálatos halálesetekben 3 esetben kellett intézkedni. A lakossági
bejelentéseknél az eredményességet nagyban rontja, hogy a gép-
kocsikról a sértettek, bejelentők nem tudtak rendszámot, típust
megadni. Ez inkább az idősekre jellemző.

Továbbra is fontosnak tartjuk a lakossági fórumon való fel-
világosítást.

Ágics Péter elnök

Tököl Város Önkormányzat Képviselő-testületének célkitűzé-
seiben mindig ott szerepel a gyermekek, illetve a fiatalkorúak
bűnelkövetésének megelőzése és visszaszorítása. Az önkor-
mányzat a bűnmegelőzési struktúráját ezen egyik fő szempont-
hoz, illetve a település adottságához, népességének összetételé-
hez és számának növekedéséhez igazítva alakította ki. A hálózat-
ban megtalálható a tököli rendőrőrs és polgárőrség mellett a
szociális kerekasztal, illetve Szigetszentmiklós Várossal társulás-
ként létrehozott Gyermekjóléti Szolgálat is. A 2011. január 1.
napjától a polgármesteri hivatal 1 fő közterület-felügyelői stá-
tusszal bővült, melynek feladatkörében szerepel a közrend
fenntartása, javítása. A bűnmegelőzés és áldozattá válás megelő-
zésére hivatott bűnmegelőzési koncepciónk mellett a progra-
munk része a lakosság folyamatos tájékoztatása, illetve kifejezet-
ten az általános iskolában a fiataloknak tartott egyéb ilyen tár-
gyú fórumok megszervezése. A tököli település köz- és vagyon-
biztonság, közrend és közlekedés rendjének javításához kapcso-
lódó feladatellátás céljából az önkormányzat és Pest Megyei
Rendőr-főkapitányság között minden évben létrejön egy
Lakosságorientált Rendőrkapitánysági Koncepciós megállapo-
dás. A 2010. évben is megköttetett ez a szerződés. A megállapo-
dásban rögzített feladatokat a PMRFK részéről a Sziget -
szentmiklósi Rendőrkapitányság látta, s látja el ebben az évben

is. A települést érintő közrendvédelmi feladatok végrehajtásá-
ban a rendőrkapitányság meghatározott napokon legalább 1 fő
rendőrt biztosít Tököl városának. A településen lévő rendőrőr-
si pozíció és a közterület-felügyelői munkakör betöltése jelenleg
pályáztatás alatt van. A tököli képviselő-testület a 2005. évben
létrehozta a helyi szociálpolitikai kerekasztalt. A kerekasztal a
Szolgáltatástervezési Koncepció megalkotása és módosítása
során véleményezési joggal lett felruházva, illetve módosítási
javaslattétellel élhet, valamint figyelemmel kísérheti a koncepci-
óban meghatározott feladatok megvalósítását, végrehajtását. A
Polgárőr Egyesület 84 fővel működik. A polgárőrség évek óta
rendszeres, naponta többszöri járőrözéssel, sürgős esetekben
azonnali intézkedéssel segíti a település közrendjének, közbiz-
tonságának javítását. A lakosság az egyesület segítségére nem
csak az esti, éjszakai órákban, hanem a napközbeni időszakban
is számíthat. A fentebb ismertetett, hatékonyan működő bűn-
megelőzési hálózatunk, illetve a településen elvétve előforduló
bűnelkövetések száma miatt a Tököl Város Önkormányzata
nem látta, s látja indokoltnak a Rendészeti Bizottság, a
Kábítószerügyi Egyeztető Fórum, valamint az Áldozatvédelmi
Iroda működtetését. Mindezekért a hivatali apparátusban bűn-
megelőzési referensi, tanácsnoki státusz sincs.

Dr. Rupp-Müller Melinda igazgatási irodavezető

Akikre mindig számíthatunk

Szervezetten a biztonságért
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Útépítés:
pályázatra várva

Az elmúlt években (2006-2010 közötti időszak) 480 MFt-os
útépítési munka valósult meg. A város rendkívül fontosnak tar-
totta a saját források növelését, melyet a pályázati lehetőségek
jelentenek. Ezek kihasználásával az aszfaltozásra, útépítésre for-
dítható pénzügyi lehetőségeinket megdupláztuk. Tököl útháló-
zata nem kifogástalan, de bármilyen környékbeli és országos

összehasonlí-
tásban megáll-
ja a helyét. A
város belterü-
leti útjainak
95 %-a aszfal-
tozott. Az 53
km út há ló zat -
ból még 3 km
út vár kiépí-
tésre, illetve
asz faltozásra.

Terveink között szerepel a telekalakításokkal érintett Barackos
és Határ út aszfaltozása is.

A fenti két utca építését megelőzően meg kell oldani az út:
– megfelelő szélességűvé történő alakítását (terület leadás a

magántulajdonosok részéről, vagy több éves kisajátítási
eljárás)

– a beépítetlen területek esetében az indokolt telekalakítást
és az ehhez szükséges közművek kiépítését.

A tulajdonosi együttműködés nehézségei miatt a folyamat
bizony évekig is eltarthat. Ha minden kialakul, akkor jön a kér-
dés – miből épüljön az út? Nem vitatható, hogy a pályázatok
kihasználása létkérdés, mert nem mindegy, hogy 20 mFt-ból csak
a Határ út kerül leaszfaltozásra, vagy sikeres pályázat esetén szer-
zünk még hozzá 20-30 mFt-ot és igy elkészülhetnek a Barackos,
Huba, Csokonai, Szt. Erzsébet, Szt. Imre, Szt. Gellért, Szt. Margit,
Szt. László, Szt. István, Kapisztrán J. utcák is. A Határ utat vizsgál-
va látjuk, hogy hiába kereste a Polgármesteri Hivatal a tulajdono-
sokat, az úthoz szükséges területek leadása hosszadalmas folya-
mat. 2009. évben elindult a lakótelkek kialakítása egymás között.

A Határ út két végétől 1-10 és a 48-78 számú ingatlanok
között született döntés. Jelenleg a tulajdonosok egymás közötti
egyeztetése folyik. 2011. évre még nem láthatók pályázati kiírá-
sok és a költségvetésből sem biztosítható a még nem aszfalto-
zott utak elkészítése. A város vezetése mindent elkövet az útépí-
tési program folytatásáért. Segítjük a tulajdonosi egyeztetések
sikeressé válását, kihasználjuk a pályázati lehetőségeket.

Örkényi Takarék
Új bank Tökölön

Gyönyörűen megújított épületben nyitotta meg szolgáltatása-
it az Örkényi Takarékszövetkezet. 

Birinszky Pálné igazgató, elnök asszony a meghívott tököli és
Örkény környéki vendégek előtt a bank helyzetéről, gazdasági
reményeiről szólt. Kiemelte azt, hogy új szolgáltatáscsomaggal,
többek között devizaszámla kezeléssel törekszenek piacot nyitni.

Hoffman Pál polgármester köszöntőjében az épület történe-
téről szólt, mely a múltból a jövőbe vezet, s az optimizmust
emelte ki a bank részéről. Tököl számára büszkeség, hogy egy
újabb szolgáltató fantáziát lát a városban. Kiemelte, az Örkényi
Takarékszövetkezet a környezet átalakításával, megszépítésével
új közösségi helyszínt teremtett. Fejlesztésük nyomán folytató-
dott a városközpont megszépítése.

2011

Fejlesztési
saját forrás hitelből

Az aktuális változásoknak megfelelően
módosították a 2011. évi költségvetést.
Hoffman Pál polgármester kiemelte: a
tavalyi évhez képest 165m Ft-tal megemel-
kedett költségvetés nem jelenti a város
működési helyzetének kiváltságos helyze-
tét, sőt minden korábbinál nagyobb szigo-
rúsággal, vissza fo gott ság gal terveznek.

A költségvetés főösszegének növekedé-
se a két fejlesztési elképzelés előrehaladá-
sának következménye. Tar tal maz za a
költség a Tököl és Térsége Szenny víz tisz -
tí tó idei beruházásait, közel 800m Ft-ot,
valamint a Városfejlesztési projekt meg-
valósításához szükséges 270m Ft saját for-
rás biztosításához tervezett hitel felvéte-
lét. A szennyvíztisztító-fejlesztési saját
forrás megosztása Tö köl, Szi get ha lom és

Ha lász te lek között arányosan történik, s
azt befolyásolja a volt szovjet repülőtér
tulajdonosainak fejlesztési igénye is.

2010

Reális
tervezés

A 2010. évi költségvetési beszámolót 11
egyhangú igen szavazattal fogadta el a
képviselő-testület. 1.659.462eFt bevétel-
lel és 1.607.910eFt kiadással zárták az
évet Tökölön.

Az év folyamán öt alkalommal módosí-
tották az eredeti előirányzatot, így az év
végére 1,877 milliárd Ft-ra alakult. A
működési bevételek 95 %-a teljesült. A
helyi adók alakulásáról májusban készült
részletes tájékoztató. Az látható, hogy a
tervezés ezen a téren is reális volt. Az
ingatlan-értékesítésből tervezett összegből
40 millió forint nem teljesült. Ezen bevé-

telek időszakisága miatt az év elején lik-
vidhitel felvételére volt szükség, azonban
ez a kényszerhelyzet év végére megszűnt.

Működési, fenntartási kiadásokra 1,218
milliárd, felhalmozási kiadásokra 143
millió forintot költöttek. Különböző
szervezetek, alapítványok támogatására
143 millió, segélyekre 72 millió, hiteltör-
lesztésre 15 millió forintot fordítottak.

A keletkezett pénzmaradvány összege
103 millió forint, melyből kötelezettség-
gel terhelt maradvány 85 millió forint,
18 millió szabadon felhasználható, tehát
a 2011. évi költségvetési tartalékként
figyelembe vehető.

Ezek a számok takarékos intézményi
működést tettek lehetővé.

A könyvvizsgáló jelentés megállapította,
hogy a beszámoló az önkormányzat 2010.
évi költségvetési teljesítéséről, a 2010. de -
cem ber 31-én fennálló vagyoni, pénzügyi
helyzetéről megbízható és valós képet ad.

Költségvetés
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Adóbevételek
Tájékoztatót ismertek meg a Képviselők az adóbevételek 2010.

évi alakulásáról. Megállapították, hogy a tervezett bevételek
egyre bizonytalanabbak. A cégek bevételei csökkentek, a fizetési
halasztási kérelmek sokasodtak, s a nehezen behajtható összegek
is nőnek. Tököl összes helyi adóbevétele 384.223e Ft Jelentős
79.520e Ft a tartozások mértéke, ebből 8.746.908 Ft behajthatatlan
követeléssé vált. 22 tököli cég szűnt meg vagy vált elérhetetlenné
az elmúlt években. Ez az összeg a teljes kintlévőség 10-12 %-a.

Közösségi támogatások
Elbírálta a Képviselő-testület
a 2011. évi közösségi pályá-
zatokat is. 1,5m Ft került
szétosztásra. A keret meg-
egyezik a tavalyi évben ren-
delkezésre álló összeggel, s
bár a közösségek ennek a 2-
3 szorosát igényelnék, a

Kép vi se lő-testület számára fontos, hogy a nehezedő helyzetben is
képes a városi közösségek támogatására.

Közbeszerzések
Tárgyalták a tavalyi év közbeszerzéseinek tapasztalatait, s a jogsza-

bályoknak megfelelően módosították a közbeszerzési szabályzatot.

Közétkeztetés
Meghirdették a városi közétkeztetés ajánlati kiírását is. Ebben

két évre kívánják kiválasztani az iskolai, óvodai és szociális étkez-
tetést biztosító céget.

Városközpont-pályázattal összefüggő közbeszerzés
A Corex Consulting Kft-t választották ki a városközpont-pályá-

zattal összefüggő valamennyi közbeszerzési eljárás teljes körű
lebonyolításával, közbeszerzői, tanácsadói munkák elvégzésével.

Felügyelő bizottsági tagság
Elnapolták a város tulajdonában lévő gazdasági társaságok fel-

ügyelő bizottsági tagságáról szóló döntést. Ebben a TVCS Kft. és
a Városfejlesztési Kft. Felügyelő bizottságának tagjairól dönte-
nek. Ezekben 3-3 fő képviselheti a jövőben a tulajdonosi jogokat
gyakorló képviselő-testületet.

Szervezeti átalakítások
Az ÁROP Szervezetfejlesztési-pályázatban a Polgármesteri

Hivatal szervezettsége, illetve az intézményekkel való kapcsolat
került felülvizsgálatra. Már a vizsgálat során végrehajtottunk
fontos változásokat. A Polgármesteri Hivatalban új tájékoztató
táblákat helyeztünk el. Intézményi önállóság megszüntetésére,
illetve összevonásra is sor került.

A Sportcsarnok a Weöres Sándor Általános Iskola irányítása
alá, a Teleház a Művelődési Központba került. Gyorsította a vizs-
gálat a Városközpont-fejlesztő Kft. létrehozását. A GAMESZ
Polgármesteri Hivatalba integrálására vonatkozó javaslatra a cik-
lus folyamán kíván visszatérni a képviselő-testület.

Intézményi bérleti díjak
Részletesen megvitatták az önkormányzati intézményekben

alkalmazott bérleti díjak mértékét. A korábbiakhoz képest részle-
tesebb, a használati igényekhez jobban igazodó rendszert alakí-
tottak ki. A díjak emelése mind a Művelődési Központban, mind
a Sport csar nok ban a rezsi költséghez igazodik, s mértéke10-15 %
alatt marad.

Önkormányzati szociális ellátás
Elfogadták a képviselők a Szent Teréz Segítő Kezek Alapítvány

beszámolóját. A szervezet szerződésben vállalt  feladatait bizo-
nyos önkormányzati, szociális ellátások biztosítása teljesítette. Az
együttműködés hasznos a városban élő ellátásra szorultak számá-
ra, és költségmegtakarítást jelent.

Terek, szobrok
Foglalkoztak a város köz-
területein elhelyezésre
kerülő szobrok, szimboli-
kus tárgyak rendjével is.
Juhász Tibor (Jobbik)
javaslatára reagálva rögzí-
tették, hogy a város köz-
területeinek szépítése,
korszerűsítése a város fel-

adata. Előterjesztés készül a folyamatban levő elképzelésekről,
látványtervekről. A Képviselő-testület nyitott, várják az ötleteket,
az esetleges felajánlásokat a munka során kijelölt területekre,
városszépítő elképzelésekre vonatkozóan.

Hét Határ Egyesület
Csatlakozásokról is döntöttek a tököli képviselők. Európai

Uniós források sikeres megszerzésének reményében csatlakoztak
a Hét Határ Határon átnyúló Önkormányzati Szövetséghez, s a
Csepel-sziget kistérség turisztikai fejlesztését célul tűző
Szigetszentmiklósi TDM szervezethez.

Gyertyaláng Temetkezési Kft. beszámolója
Elfogadták a Gyertyaláng
Temetkezési Kft. beszá-
molóját.

Szigetszentmiklós Településszerkezeti Terve
Tudomásul vették Szigetszentmiklós Város Te le pü lés szer ke ze ti

Tervének elképzeléseit.

Egyeztetés a BV lakótelepről
Döntéselőkészítő feladatokat határoztak meg a Fiatalkorúak

BV Intézete által felajánlott területátadással kapcsolatban. A BV
lakótelepet a város részének tekintve, elsősorban a közvilágítás,
parkosítás feladatainál kívánnak információhoz jutni, illetve a
terület közműrendszerének állapotát teszik vizsgálat tárgyává.

Elfogadta a tököli képviselő-testület a Tököli Víz
és Csatorna Kft. 2011. évi üzleti tervét

A 700 millió forint feletti
összeggel gazdálkodó cég,
a víz- és csatornarendszer
mellett üzemelteti az
uszodát és a hulladékszál-
lítást is biztosítja. A társa-
ság beszámolójából kide-
rült, hogy a szennyvíztisz-
títás terén az idei évben

már teljes egészében tudják teljesíteni a biológiai és fizikai elő-
írásokat. Emellett Halásztelek és Szigethalom átvett szennyvizé-
nek mérhetőségét is megvalósították.

Jóváhagyták a közbeszerzési tervet
Közbeszerzési eljárások megindításáról döntött legutóbbi ülé-

sén a tököli képviselő testület. A városatyák elfogadták ugyanis az
önkormányzat idei évre vonatkozó közbeszerzési tervét. Több -
ségében a jelenleg zajló pályázatokhoz kapcsoló közbeszerzések
szerepelnek a tervben, valamint az értékhatárok miatt egyszerűbb
közbeszerzési eljárások. A nagyobb volumenű pályázatok között
szerepel a közel 1 milliárd forint összköltségű városfejlesztési pro-
jekt, melynek keretében megújul a városközpont, parkokat,
közösségi tereket alakítanak ki. A Tököli Szennyvíztisztító telep
kapacitás-bővítésével pedig néhány éven belül 2.500 m3-rel bővül
a naponta megtisztítható szennyvíz mennyisége.
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Szabályszerű működés
2011. év során a Polgármesteri Hivatal GAMESZ-nál, illetve az

intézményekben lefolytatott belső ellenőrzési vizsgálatok megálla-
pításai szabályszerű működésről szóltak. Az ellenőrzés kiterjedt az
óvodai, bölcsődei kihasználtságra is. A dokumentumokra épülő,
illetve szúrópróbaszerű ellenőrzéseket utóvizsgálatok is követik.
Egy másik ellenőrzés a folyamatosan végzett vezetői ellenőrzési
kötelezettség rendszerbe foglalását jelenti. Olyan hiba megállapí-
tására, amely beavatkozást igényelt volna, nem került sor.

Művelődési Központ beszámoló
A Művelődési Központ és Könyvtár
beszámolóját egyhangúlag elfogad-
ta el a testület. Új rendezvényként
jelezte az intézményvezető a Tököli
Közösségek Napjának megrendezé-
sét, illetve hagyománnyá alakítását.
Fölvetődött a beszámoló nyitvatar-
tási és rendezvény felülvizsgálati
igénye is.

Házasságkötési engedélyezés
Döntöttek a képviselők az egyes anyakönyvi események, legin-

kább a házasságkötés engedélyezéséről, szabályozásáról.
Fenntartották azt a gyakorlatot, hogy házasságkötésért nem kell
díjat fizetni, költségeket téríteni. Meg kívánják tartani a hivatali
helységen kívüli házasságkötések méltóságát is.

Szerb TV adás igénylése
2011. második félévére halasztották a szerb TV-adás biztosításá-

ról szóló döntést, mert az indításhoz szükséges 500 eFt biztosítá-
sához társfinanszírozót, pályázati lehetőségeket kívánnak keresni.

Városfejlesztő Kft.
2 mFt tagi kölcsön
nyújtásáról döntöt-
tek, melyet a Vá ros -
fej lesz tő Kft. számá-
ra biztosítottak. A

szervezet beszámolóját elfogadva megállapították, hogy munká-
juk az elvárásoknak megfelelően folyik, s ez reményteli alapot
jelent a pályázat második fordulós sikeréhez, a több mint 7 mFt-
os támogatás végleges elnyeréséhez. Egy szerződésmódosítással
lehetővé tették a Kft. további működését.

Duna utcában 80 lakásos épület felújítása
Hosszabb előkészítő
időszak után a képvi-
selő-testület együtt-
működési szerződés
készítését követően
támogatja a volt szov-
jet lakótelepen a
Duna utcát záró 80
lakásos épület felújí-
tási munkáinak meg-

kezdését. A Képviselő-testület feltételei a beköltöző családok
gyermekeinek elhelyezését kívánják biztonságossá tenni.
Javaslatot tárgyalnak, mely 110 m2 alapterületű orvosi rendelő
kialakítását biztosítja. A változtatással egy csoporttal bővíthető
lesz a Szivárvány Óvoda lakótelepi tagóvodája. Egyeztetés zajlik a
felek között a közmű csatlakozási díjakról.

BV Gyermeknapi rendezvény
Térítésmentesen biztosította a képviselő-testület a Büntetés-

végrehajtási Intézet számára 2011. június 4-én a Művelődési
Központot Gyermeknapi rendezvény számára.

Invitel részvények
Régóta húzódó ügyre tett pontot a képviselő-testület, amikor

az Invitel részvények eladásáról döntött. A város 375 db 1.000 Ft
névértékű részvényét 2.000 Ft-os áron kívánja az ajánlattevő táv-
közlési cég számára biztosítani.

Aradi utcai iskola-felújítás
Megvalósíthatósági tanul -
mányt rendelt meg a kép-
viselő-testület az Aradi
utcai általános iskola fel-
újításához és magastető
építéséhez. A dokumen-
táció segítségével szeret-
nék megvalósítani azt a
beruházást, amely a Vá -

ros köz pont projekt keretében nem kapott támogatást.
Az egységes vizsgálati anyagot a Corex Projektfejlesztési Kft.

készíti el 2 mFt értékben.

Lelátó látványterv
Molnár Sándor építész
diplomadolgozatának
ta nulmánytervvé  a la kí -
tását kérte Hoffman Pál
polgármester a sport -
pálya fejlesztéséhez. Az
anyag alap lehet az eset-
leges pályázati lehetősé-
gek kihasználására.

Kistérségi Kulturális Stratégia
Foglalkozott a képviselő-testület a Kistérségi Kulturális

Stratégiával is. Az anyagot hiányosnak ítélték mind a települési
nevezetességeket, mind a látványos programokat tekintve. A kis-
térség kulturális életét sokkal színesebbnek, értékesebbnek tart-
ják, mint ahogy az az előterjesztésben megjelent.

Fontosnak tartják kiegészítését a nemzetiségi és egyházi kultu-
rális hagyománykinccsel, és azt, hogy általánosságok helyett reá-
lis célkitűzések fogalmazódjanak meg.

Ombudsmani vizsgálat a repülőtérrel kapcsolatban
Tárgyalás folyt a
Pol  gár  mes  ter i
Hivatalban a
Jövő nemzedék
O m  b u d s  m a n i
Hivatal munka-
társaival a volt
szovjet repülőtér
működésével, s a
területre vonat-
kozó szabályozás-

sal kapcsolatban. Va la mennyi, az eljárással összefüggő dokumen-
tációt a hivatal rendelkezésére bocsátottak.

Egyeztetés a Fővárosi Közgyűlés Tanácsnokával
Hoffman Pál polgármester megbeszélést folytatott Bánsághi

Tamás úrral, a Fővárosi Közgyűlés Tanácsnokával Budapest és
Tököl, illetve a kistérség közös ügyeiről.

Érintették a HÉV közlekedés problémáit, a járatszűkítés és a
járműállomány korszerűsítésének igényét. A Fővárosi ivóvíz
kutak működésének témáját, a Csepel, illetve a Csepel-szigeti
Gerincút összekapcsolásának ügyét. A tököli HÉV-állomás és a
környező terület rendezésének szándékát, s a P+R parkolók épí-
tésének témáját.

A megbeszélés zárásaként megállapodtak a kapcsolat folyama-
tos életben tartásában, s az aktuális és távlatos ügyek közös végig-
gondolásában.
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Kivonultak
a szovjet katonák

Tökölről

Húsz évvel ezelőtt, 1991. június 19-
én délután 3 órakor Silov altábornagy
a szovjet Déli Hadseregcsoport pa -
rancs no ka Záhonynál elhagyta Ma -
gyar or szá got.

Tökölről 1991. június 5-én távoztak
a szovjet katonák. Közel ötven év után
szűnt meg az az idegen katonai meg-
szállás, amely megalapozta a kommu-
nista diktatúrát.

Értékelve a kivonulás eseményeit, és
az elszámolás fejleményeit megálla-
píthatjuk, hogy mindkét fél számára
elfogadható megoldás született.

Tököl a Déli Hadseregcsoport kie-
melt bázisa volt, ezért mint a nagy-
község vezetőjét, kezdetektől bevon-
tak a repülőtér átadás-átvételi eljárá-
sába.

A kivonulás levezénylésére létre-
hozott Tárcaközi Bizottság ülésein
bizony értek meglepetések, például
akkor, amikor a Máltai Szeretet -
szolgálatról, mint ellenséges nyuga-
ti szervezetről beszéltek a bizottság
tagjai.

A tárgyalásokon gyorsan kiderült,
hogy a civil ruhás magyar partnerek
szinte mindannyian volt katonák és
rendőrtisztek. A szovjetek erőteljesen
képviselték azt az álláspontot, hogy
nekik kártérítés jár a Magyarországon
hagyott ingatlanokért. 53 milliárd ru -
bel re tartottak igényt. A magyar állam
viszont az általuk okozott környezeti
károkért követelt 116 milliárd rubelt.

Jellemző a viszonyokra, hogy a
repülőtérről a bizottságnak alig voltak
információi.

A terület egy nagy fehér folt volt a
ma gyar térképeken. Természetesen
nagy várakozással tekintettem az első
bejárás elé, amikor is az itt működő
parancsnokság felügyelete alatt
magyar szervezetek vezetői járhatták
be a területet.

20 éve történt

31 éves a század (1987.11.28.)
A vegyes század 1956. november 28-án települt át Tökölre az ukrajnai Szamborból, ahol november 15-én hozták létre

(A kép forrása: Vándor Károly: Légierő társbérletben I. kötet 2009 VPP Kiadó)

A Tököli Képviselő-testület laktanya bejárása átvétel után
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Mi Tökölön már a rendszerváltoz-
tatás szándékával közelítettünk a fel-
adathoz. Meglepetéssel tapasztaltam,
hogy azok a magyar katonatisztek,
akiknek a magyar érdekeket kellett
(volna) képviselniük, egymás között is
gyakran fordították oroszra a szót,
hogy ne értsük őket.

Nagy segítséget jelentett, hogy
Dragovics András (Tyúk Bandi) éve-
kig dolgozott a repülőtér kiszolgáló
területén.

Szerzett egy orosz nyelvű, de pontos
rajzot az épületek elhelyezkedéséről,
méreteiről. Ma már mókásan hang-
zik, de a térképet egy orosz admi-
nisztrátornő adta át három mázsa
samott-porért. Ma is csak találgatok,
mi lett a samott-porral, talán cserép-
kályhák készítésénél használták fel
Uk raj ná ban.

A beszélgetések során mi nem jelez-
tük, hogy Dragovics András ért és be -
szél oroszul, ezért aztán elég pontosan
voltunk tájékozottak a szándékokról.

A szovjet tárgyalófél célja az épüle-
tek magasra értékelése és a környeze-
ti károk eltitkolása volt.

A helyismeret sokat segített, mert
például a komoly értéknek jelzett nyi-
tott széntárolót, és más épületeket is
leértékeltettünk.

Dragovics András azzal is segített,
hogy ismerte azokat a terephelyszíne-
ket, ahová szemetet, hulladékot takar-
tak be.

Silov altábornagy Moldáviából érke-
zett vissza, miután Antall József
magyar miniszterelnök és Jelcin orosz
elnök megegyezett a kivonulás feltéte-
leiben.

A megegyezés „Nullszaldós” megál-
lapodásként maradt fenn a történe-
lemben.

Budapestnek és Moszkvának volt
követelése egymással szemben. A
tököli ingatlan értékek valós megha-
tározásával, s az itthoni környezeti ká -
rok pontosításával mi is hozzájárul-
tunk a megállapodás sikeréhez.

Annus An tal altábornagy, aki a
magyar tárgyaló volt, személyes
hangú levélben köszönte meg munká-
mat, munkánkat. Sajnálatos mó don
nagykövetként később repülőgép-
eltérítés áldozata lett Af ri ká ban.

A kivonult szovjet katonák sorsa fog-
lalkoztatta a tökölieket is, mert sok ott
dolgozó magyarnak volt baráti kap-
csolata egy-egy családdal.

Szétszórták őket az egész Szov jet -
unió területén. Próbáltak lakáshoz

jutni, de a pénzhiány miatt ez csak
keveseknek sikerült.

Az egységek egy része valóban sátor-
ban lakott, akár tisztek voltak, akár
sorkatonák, s a feleségeket, gyerekeket
családoknál helyezték el. Várták Né -
met or szág panelház adományát.

A tököli parancsnok, Alekszandr
Guszev volt. Nem törekedett konflik-
tusra, de nem akadályozta meg a
szándékos károkozásokat sem.

Az utolsó hónapokban, hetekben
tisztek és kiskatonák eladtak min-
dent, ami mozgatható volt, még talán
azt is ami nem.

Radiátorok, ablakok, ajtók, geren-
dák, talicskák, fegyverek, kerozin
kerültek ki a reptérről.  Régen is
ment az „üzletelés”, most azonban
már nem éjszaka, hanem fényes nap-
pal jöttek a teherautók.

Legendák szólnak arról, hogy nem
minden szovjet katona hagyta el az
országot, s ez valóban így van. Még
1991-ben, 92-ben is vállalt tökölieknél
munkát olyan orosz katona, aki nem
fogadott szót Silovnak és Ma gyar or -
szá gon maradt.

Hoffman Pál

Fotók:
Malaczkó István

Pestvidéki Gépgyár szerelői egy MI-8-as helikopter előtt:
Troják Lajos csoportvezető, Hartmann György, Debreceni Tamás, Joszkin János művezető, Rona András,

Tolnai Attila, Szegi István

A „baráti” távozás nyomai

Kiadja:
Tököl Város Polgármesteri Hivatala

Szerkesztő:
Oliva Marketing Kft.

Nyomda:
Press+Print Kft.

A képeket Malaczkó István készítette.
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1.500 km! Bizony a
távolság mindig felme-
rül, amikor a német kis-
város, Klein Rönnau
meg látoga tá sá ról van
szó. Húsz éve még min-
den évben utaztak cso-
portok egy más  hoz, újab-
ban már kétévente kerül
erre sor. A Klein Rön -

nau-i kórus jubileuma alkalmából szervezett találko zás nagy
örömöt jelentett a résztvevôknek.

A Tököli Sváb hagyo -
mányôrzô Énekegye sület
tagjai közül bizony vol tak,
akik húsz éve még lendü-
letes 60 évesek voltak,
mostanra megfontolt 80
évesekké váltak. Nem is
min denki vállalta az uta-
zás fára dal mait, ezért kü -
lön köszönet illeti Bodor

Ferenc nét, Borbély Erikát, Borbély Lászlónét, Dósa Atti lát,
Firnigel György nét, Firnigel Jánosnét, Füredi Jánosnét, Lerner
Ferencnét, Lerner Pé tert, Mórocz Katalint, Plausin János nét,
Polák né Szonda Andreát, Polyák Pálnét, Rimóczi Lászlónét, Ruckel
Jánost, Szakmári Lászlónét, Tiedtke Teréziát, Lovas Árpádot. 

Klein Rönnau régi és új
vezetôi nagy szeretettel
fogad ták csoportun kat, s
már az érkezés esté jén
kiváló hangulat alakult
ki. Friedrichstadt meglá-
togatása a rendszeres
uta zók nak is új élmény
volt, mert egy holland
telepesek által épí tett
középkori német kisvárost ismertünk meg. A szombat a régi
barátok felkeresése, s Bad Segeberg megisme rése után egy
remek hangulatú kórustalálkozó napja volt.

A tököli asszonyok bár nem teljes létszámban szerepeltek,
frenetikus sikert arattak. Az új kórusvezetô, büszke lehet
arra, amit csoportjával elért. A hazaiak mellett egy dán és
egy hamburgi férfikórus színesítette a programot. A bankett
jó hangulata hagyomá-
nyosan megmaradt az
autóbuszon is, mert
csoportunk este hazain-
dult. A látogatás rövid
volt, azonban a szere-
tet, amellyel fogadtak, s
vendégül láttak ben-
nünket, felejthetetlen
maradt.

Amerikai vendégek
Pünkösdhétfőn szenzációs élményben volt részük azoknak,

akik megtekintették a művelődési házban az Egyesült Államok
távoli, nyugati részéből (Utah Állam) érkező Brigham Young
Egyetem táncegyüttesének műsorát.

A XIX. végének és a XX. század elejének amerikai táncait
mutatták be a fiatalok, hagyományos  amerikai  hangszeres
kísérettel.  Húsznál  is többen táncolták egyszerre az egyes
programokat. Volt ebben a bevándorló írek, angolok, a hatal-
mas puszták marhapásztorainak és a városi előkelőségeknek a
táncaiból. A fergeteges táncokat pazar, korhű kosztümökben
adták elő. A férfi táncosok úgy adták elő az ír sztepptáncokat,
mintha Michael Flatley tánckarából léptek volna elő.

Külön kell szólni a táncprodukciók között megszólaló együt-
tesről, akik zenéltek, énekeltek igen magával ragadóan, a
figyelmünket lekötve.

Az előadás után az együttes művészeti vezetője és a táncosok
együtt táncolásra, táncházra invitálták a jelenlévőket. Szinte min -
denki tán colt,
hi szen „ame -
ri kai módra”,
rendkívül   nyi -
tottan, vi dá -
man, ba rát sá -
go san közeled -
tek a fiatalok
a kö zön ség -
hez. Ízelítőt
adva a sa já tos
„ame r ika i ”
kul túrából, stílusból. Felejthetetlen, szenzációs élményben volt része
annak, aki eljött, és sajnálhatja aki kimaradt ebből a programból.

Vaslaki Judit

JÓTéKonySÁgI BÁl A MûeMléKeK JAvÁRA
Tizedik alkalommal rendez ték meg Budapesten a Kultu rális Örök-

ségvédelmi Hivatal (KÖH) jótékonysági bálját, amelynek teljes bevé -
telét egy vagy több pusztuló épített érték helyreállítására, megmenté-
sére fordít a hiva tal. A jótékonysági bál elôtt hagyományosan az intéz-
mény dolgozói jelölhették az általuk rendbetételre legin kább érde -
mes nek tartott épí tett értékeket; idén a tököli római katolikus temp-
lom befa la zott gótikus oldalkapuja kô ke  re tének restaurálása is szere-
pelt a javaslatok között. 

A vendégek a helyszínen döntötték el szavazataikkal, hogy a ki vá lasz tott
mûemlékek vagy mûemléki részletek közül melyik nyerje el a tá mo -
gatást. A sza vazást segíti a pályázó hely szí nek bemu tat ko zása, a kor tes  ke -
dés is. Dr. Vass Lucia alpol gár mester, Sárácz József és Sárácz Aranka a
tököli katolikus temp lom oldalkapujáért korteskedett a bálban. 

A legtöbb szava zatot a sepsiszentgyörgyi épület meg  mentése kapta.

A dAl, AMI öSSzeKöT
Testvérvárosi látogatás Klein Rönnauban
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egy évtizede muzsikálnak
Ünnepelni ér -

kez tek édes-
anyák, édes -
apák, büszke
nagyszülôk a
Mûvelôdési Köz -
pont ba május
végén. Ünnepel -
ték azt a 10 évet,
amelyet a
Szárny nyitogató

Mûvészeti Iskola mûködése jelent. Guthné Schneider
Mária elmondta, minden alkalmat ünnepnek tekintenek,
amikor a gyerme kek felléphetnek, megmutathatják tudá -
sukat szüleiknek, s az érdeklôdôknek.

„Ünnep minden találkozás, mert egy nagy család vagyunk. A
kezdetektôl napjainkig ezt tartjuk a legfontosabbnak, azt hogy
olyan közösséget teremtsünk, amelyben zenészek, táncosok,
képzômûvészetekkel foglalkozók ismerik meg a magyar kultúrát,
s fejlesztik önmagukat.”

A gálán jelenlegi és már kirepült tanulók villantották
meg tudásukat, hang szeres játék, zene, tánc, képek tették
emlékezetessé az ünnepet. 

Németországban a Bajor Katonai
Szövetség 1874. Würzburg-Main-
Spessart szerve ze te látta vendé -
gül a Tököli Mikecz Kálmán
Huszár egyesület tagjait.

Katonabarátság

nemzeti összetartozás napja
Egy éve fogad-

ta el a Par la ment
a Nemzeti Össze -
tartozásról szóló
törvényt. Már
száz ezren kérték
az egysze rûsített
eljárásban a ma -
gyar állampol -
gár sá got. Több
ezren már az
esküt is letették. Hoffman Pál polgármester a kistérség
több településén Szigethalmon, Szi get szent mik ló son, Du -
naharasztin vett részt ünnepségeken. Június 4-e nemzeti
gyásznap volt kilencven évig, most adódik a lehetôség,
hogy az összetartozás érzése enyhítse a fájdalmunkat. 

A tököli Polgármesteri Hivatalban is megható ünnepsé-
gen tett esküt Dévits Ottó, Dévits Csilla, Dévits Tamara,
Tóth Irén, Tóth József, Kollár Tamás (Topolya), Kovács
Béla (Tiszacsernô, Szlovákia). A család egy része már
Magyarországon él, az idôsebb családtagok azonban
ragaszkodva szülôvárosukhoz Topolyáról érkeztek Tököl -
re az eskütételre. Az ünnepség résztvevôi könnyes szem-
mel énekelték a Himnuszt s elszorult szívvel mondták az
eskütételt. Az ünnepséget követô beszélgetés során megis-
mertük a délvidéki család nehéz, történelmi terhekkel
súlyos sorsát, de azt a mindenen átsugárzó örömöt is,
amelyet a visszakapott magyar állampolgárság jelent szá-
mukra. „Mi magyarok vagyunk, jó hogy megéltük, aminek ter-
mészetesnek kellett volna lennie. Örülünk és boldogok vagyunk,
és már nem is fáj annyira 2004. december 5. rossz emléke.
Boldogság és elégtétel ez a feledhetetlen eskü tétel.” – mondták a
család tagjai.

Üzent az Olt, Maros, Szamos,
Minden hullámuk vértôl zavaros,
Halljátok, ott túl a Tiszán,
Mit zúg a szél a Hargitán?
Mit visszhangoznak a Csíki hegyek,
Erdély hegyein sûrû fellegek?

Ez itt magyar föld és az is marad,
Tiporják bár most idegen hadak,
Csaba mondája új erôre kél,
Segít a vihar és segít a szél,
Segít a tûz, a víz, a csillagok,
S mi nem leszünk mások, csak magyarok!

Ha szól a kürt, egy szálig felkelünk!
Halott vitézek lelke jár velünk.
Elôttünk száll az ôs Turul-madár,
Nem is lesz gát, és nem lesz akadály!
Ember lakol, ki ellenünk szegül,
A székely állja, rendületlenül!

Üzenik a gyergyói havasok:
Megvannak még a régi fokosok!
Elô velük, jertek, segítsetek!
Székely anya küld egy üzenetet:
Hollók, keselyûk tépik a szívünket,
Rablóhordák szívják a vérünket!

Ha nem harcoltok vélünk, elveszünk!
E végsô harcban: egyedül leszünk!
És a honszerzô hôsök hantja vár,
Ha odavész az ôsmagyar határ!
És ha rablóknak kedvez a világ,
Mutassunk akkor egy új, nagy csodát!

Megmozdulnak mind a Csíki hegyek,
Székelyföld nem terem több kenyeret,
Elhervad minden illatos virág,
Mérget terem minden gyümölcsfaág.
Vizek háta nem ringat csónakot,
Székely anya nem szül több magzatot!

Kárpáti Piroska: Üzenet erdélybôl

Vadon, puszta lesz az egész vidék,
S végezetül, ha ez sem lesz elég,
A föld megindul, a mennybolt leszakad,
De Erdély földje csak magyar marad!
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Olyan mérté-
kű fejlesztés
előtt áll a tökö-
li reptér, ami

nemcsak a környező települések nyugal-
mát és egészséges élethez való jogát zavar-
ja, de súlyos hatással lehet a természeti
környezetre is, mondják a civilek.

A Tököl Airport illetékese szerint az
egészből csak a fejlesztés az igaz, az is
azért, mert egy 2010-es kormányrendelet
miatt lépéskényszerben vannak. 2010.
május elején az ügyvivő szerepet betöltő
Bajnai-kormány rendeletet hozott a nyil-
vános és nem nyilvános fel- és leszállóhe-
lyek megszüntetéséről. Az ilyen létesítmé-
nyek tulajdonosainak dönteniük kell: vagy
tovább üzemelnek vagy megszűnnek
működni. Magyarán szólva év közepétől
csak repterek működhetnek Magyar -
országon. Mivel a repülőterek 6 különbö-
ző osztályba vannak sorolva, az átminősí-
tés nem csupán névváltoztatást jelent,
hanem beruházásokat is. Mi lesz Tökölön?
Légimentők bázisa, negyedosztályú kis-
forgalmú repülőtér, netán elsőosztályú
nagyforgalmú légikikötő? Ezektől függ
ugyanis a környezeti terhelés várható
mértéke. 

A zöldövezet vendégei: Szabó Sándor,
az élhető Környezetünkért egyesület
alelnöke, Marton Péter, a Szervezet elnö-
ke és Wachsler Tamás projektvezető, a
Tököl Airport részéről. Két tüntetés is
szerveződött a szervezetük részéről,
ezzel kapcsolatban, mármint a repülőtér
ellen. Mik a kifogásaik? 

- Marton Péter: Azt gondolom, hogy az
alapvető kifogás az az, hogy – történelmi
időkre mennék vissza egy pár tíz évet
alapvetően – ez egy szovjetek által hasz-
nált olyan repülőtér volt, ahol elsősorban
katonai gépek szálltak fel, ez jelentősen
irritálta az ottani lakosságot és igazából
azok a fejlesztési tervek, amik az egyesüle-
tünk tudomására jutottak az elmúlt évek-
ben, azok azt feltételezik, hogy nagygépes
és tehergépes forgalom várható. Erre
utaltak azok a típusú környezetvédelmi
engedély kérelmek, fejlesztési lépések,
területrendezési tervek.

- várható ilyen?
- Wachsler Tamás: Semmiféle ilyen terv

nincs és nem is adtunk be semmi ilyesmit.
Elmondom mi történt. Az, ami most az
elmúlt néhány hétben elérte az ingerkü-
szöböt a környezetvédő szervezeteknél.
Ami a repülőtér átminősítését illeti a fel-
konferáló szöveg az pontos volt ebben a
tekintetben. Egy új kormányrendelet jött
létre tavaly májusban, ami mondhatni
kihúzta a szőnyeget a korábbi működés

alól és abba a lépéskényszerbe kerültünk,
hogy nem nyilvános fel-és leszállóhelyből
muszáj átminősíteni repülőtérré, külön-
ben megszűnik a működés. Márpedig a
működést fenn akarjuk tartani. De hozzá-
teszem, hogy ez az átminősítésről szóló
dokumentum, amit tavaly beadtunk,
ebben a pillanatban még 2500 méteres
kifutópálya helyett 799 méteres kifutópá-
lyáról beszél. Tehát nagy ívű fejlesztésről
erős csúsztatás volna beszélni. 

- önöknek honnan származnak ezek az
információi, mármint amik a nagy fej-
lesztésekre vonatkoznak?

- Marton Péter: Egyesületünk 2008-ban
alakult, pontosan abból a célból, hogy
azok a fejlesztési tervek, amiket akkor a …
-on keresztül, – ez egy tanácsadó cég –
beadott a repülőtér tulajdonosa. Ezekre
reagálva a civilek elkezdték önmagukat
szervezni látva, hogy olyan fejlesztési
elképzelések vannak. Alapvetően diszkont
légitársaságok, repülőtér, repülőgép javí-
tó bázis.

- A projekt vezetője most pont másról
beszél.

- Marton Péter: Én azt gondolom, hogy
a gondolatot végigvezetve teljesen tisztán
lehet látni a gondolatmenetünket. Való -
ban 2008-ban beadásra került egy ilyen
fejlesztési elképzeléssel kapcsolatos kör-
nyezetvédelmi terv, amit utána a kiíró, a
beadó visszavont. Viszont olyan típusú
kommunikációt nem tapasztaltunk még a
repülőtér tulajdonosa, üzemeltetője részé-
ről, ami a jelenlegi fejlesztési terveket be -
mu tatná a lakosságnak. Tehát tényleg kell
attól félni, hogy…

- Wachsler Tamás: Annál egyértelműbb
kommunikációt mit lehet mutatni, mint
hogy azt a kifutópályát, ami alkalmas lett
volna arra, hogy viszonylag nagy gépek
leszállnak. Azt a kifutópályát most harma-
dára csökkentettük. 

- de ezt ki tudja? ezt megmutatták,
merthogy a civilek…

- Szabó Sándor: Emellett betekintett
egyesületünk a folyamatban levő átminősí-
tési eljárás anyagaiba. Tulajdonképpen itt
van egy 2,5km hosszú és 60m széles kifu-
tópálya, ami úgy lesz lecsökkentve 799
méterre, hogy föl lesz 2 csík festve a beton-
ra, hogy innentől eddig tart a kifutópálya,
de megmarad az egész 2,5 km-es beton.

- Wachsler Tamás: Ez azért csúsztatás,
mert az, hogy föl van festve a kifutópályá-
ra két, – küszöbnek hívják egyébként ezt
szaknyelven – ez nem azt jelenti, hogy
ezentúl is lehet próbálkozni, meg lehet
röpködni, mert hogyha véletlenül az derül
ki, hogy a küszöbön, illetve a kifutópályán
és az utána levő biztonsági szakaszon kívül

használják a repülőteret, akkor az egy
olyan súlyos kihágás, aminek súlyos követ-
kezményei lennének, az egy elég erős jogi
kötelezettség. Egyébként az azon túlmenő
kifutópályát másra fogjuk használni, autó-
gumi próba meg ilyesmi…

- Mekkora gép fog itt leszállni, hogy
szállhat le és milyen lesz a minősítése
ennek?

- Wachsler Tamás: Olyan gépek száll-
hatnak le, aminek a 799m-es kifutópálya
elegendő, ezek kisgépek, semmi más a
minősítése, IV. kategóriás repülőtér lesz.
Az erre való átminősítést kezdeményez-
tük, ebben a kisrepülőgépek vannak
benne. Ha bármi olyasmit akarnánk, ami
ezen túlterjeszkedik, tehát ha bármi olyan
repüléssel kapcsolatos elképzelésünk
volna, az eddig elhangzott félmondatban,
mégpedig egy repülőgép javító üzem, ami
nagyobb kifutópályát igényelne, akkor azt
az eljárást, ami most kezdődik elölről
kéne kezdeni és ennek semmiféle nyomát
nem láthatják, semmiféle dokumentáció
nem készült erre. 

- ez ellen, amit most a projekt vezető-
je elmondott, van kifogásuk?

- Marton Péter: Én azt gondolom, hogy
ez a jelenlegi helyzet, sajnos semmiféle
garanciát nem kaptunk és nem kapunk,
hogy a jövőben mi fog történni. 

- önök attól félnek, hogy a jövőben ez
változni fog és nagyobb lesz?

- Marton Péter: Az infrastruktúra nem
változik. Tehát a repülés lehetősége fennáll.

- Wachsler Tamás: Nincs is infrastruk-
túra, csak a pontosság kedvéért. Csak egy
betonsávunk van, semmi más. Semmiféle
elektronikánk sincsen, semmi sincsen, és
ha bármi ilyesmit akarnánk csinálni, tehát
mondjuk például eszerint a rendelet sze-
rint, ha létre akarnánk hozni olyan repü-
léssegítő elektronikai rendszereket, amik-
kel egy ilyen nagy gép le tud szállni, az is
ugyanolyan engedélyezés alá tartozna,
mint megismétlem, nem adtunk be, nem
dolgoztunk ki. Az történik sajnos, hogy az
általam nagyon tisztelt Élhető Kör nye -
zetünkért Egyesület fölvázol egy mítoszt és
azzal a mítosszal küzd ahelyett, hogy a
puszta tényekkel foglalkozna. 

- Adjuk meg nekik is a szót!
- Marton Péter: Én azt gondolom, hogy

a kollega arra hivatkozik, hogy mi egy
mítoszt vázolunk föl, alapvetően én azt
gondolom, hogy a jelenlegi helyzetről
beszélünk. A jelenlegi helyzetben nyilván
az engedélyek a jelenlegi infrastruktúrá-
nak ilyen típusú használatára vonatkoz-
nak. Viszont, ahogy említettem semmiféle
garanciát nem látunk, hogy a jövőben ez

Mi lesz veled repülőtér ?

folytatás a 13. oldalon
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az eljárás ne kezdődne meg egy nagy
gépes repülőtérrel kapcsolatos engedélye-
zéssel kapcsolatosan. Tehát én azt gondo-
lom, teljes mértékben konstruktívan tud-
nánk együtt működni a repülőtér tulajdo-
nosával, üzemeltetőjével függetlenül attól,
hogy ezeket az engedélyeket melyik szer-
vezet szerzi be, hogyha látjuk azt, hogy a
fejlesztési tervek hova mennek. Tehát az
idő jelenlegi pillanatában teljes mérték-
ben helytáll, amit Wachsler úr mond, csak
nincs arra garancia, hogy 2 év múlva nem
kezdődik egy olyan eljárás, ami mellé elekt-
ronika kerül, ami mellé az a 2500 m-es
kifutópálya használatba kerül, lefestik a
csíkokat, beruháznak…

- de akkor még mindig tudnak tilta-
kozni…

- Marton Péter: Én azt gondolom, hogy
az a típusú frusztráció, amit megéltek az
emberek az elmúlt 30-40 évben, ezek
olyan érzéseket keltenek bennük, már
akár a jelenlegi állapotokat is, ha megnéz-
zük, tehát az a típusú hétvégenként műre-
pülés folyik a reptér felett. Igaz, hogy kor-
látozták a repülőtér területére, a repülési
sávokat viszont azt gondolom, hogy a
hang az ezeket nem veszi figyelembe.
Tehát amikor az ember a vasárnapi ebéd-
jét úgy fogyasztja, hogy mellé egy sportre-
pülő éppen ott szórakozik, nem tudom,
hogy ez kinek kellemes.

- Wachsler Tamás: Én azt gondolom,
hogy elhangzott egy kulcsszó vagy egy
kulcsgondolat, az pedig az, hogy biztos,
hogy lehet találni olyan módú szélárnyé-
kot, amit mind a két oldal el tud fogadni.
Elképzelhető, hogy van olyan fejlesztési
elképzelés, most egyébként a repülésről
beszélek, ami a környékbeli lakóknak már
elfogadható, nekünk pedig még megtérül.
Ahhoz, hogy ezt megtaláljuk és ahhoz,
hogy ezt megtudjuk együttesen állapítani,
ahhoz kommunikálni kell, ahhoz pedig
arra van szükség, hogy ha megegyezünk
valamiben, akkor az meg legyen tartva,
mind a két oldalról. Én azt gondolom,
hogy amikor megállapodunk, akkor meg-
tartjuk és nagyon remélem, hogy ha szüle-
tik egy megállapodás akkor a másik oldal-
ról is ez várható. De egy mondatot, még
hagy tegyek hozzá, az a probléma, hogy
néha az a benyomásunk, hogy azokat a
barátságtalan gesztusokat, amiket kapunk,
nem azért kapjuk, mert a repüléssel kap-
csolatos frusztrációk vannak, ezeket én úgy
értem igazából, tehát egy értelmes beszél-
getés az alapját képezhetik, az hogy, ezeket
hogy kell megoldani, hanem az hogy akár-
mit csinálunk olyat is, aminek nincs köze a
repüléshez, akkor is ugyanezt a vehemens
ellenállást kapjuk. Mondjuk például most
beadtunk egy logisztikai projektre vonat-
kozó környezetvédelmi engedélyt, ami
ugyanolyan mint Budapest környéke 30
másik logisztikai park engedélye, én
tudom, ezzel foglalkozom 10 éve és ezt

ugyanúgy megfellebbezték, pedig ennek
semmi köze a repüléshez.

- de maradjunk még a repülésnél. én
a szavaikból nagyon úgy vettem ki, hogy
azért alapvetően itt maga a repülés a
probléma, tehát azok nyilvánvalóan,
akik ott élnek és ez valóban egy érthető
és jogos kifogás, nem szeretnének olyan
környezetben élni, ahol hallják a repü-
lők mindennapos zaját. Tehát önök
tulajdonképpen azt szeretnék, hogy
egyáltalán ne legyen ott forgalom. 

- Marton Péter: 130-150 ezer ember
mindennapjait érinti, hogyha nem vesz-
szük még azt a tényt, hogy ez egy jelentős
üdülőövezet.

- Miért van szükség erre a repülőtérre
egyébként?

- Wachsler Tamás: Azért azt tegyük
hozzá, hogy ahogy ez kiderült a felvezetés-
ből is, hogy a repülőteret még a megszál-
ló német hadsereg kezdte el építeni, tehát
a 40-es évek óta folyamatosan repülőtér-
ként működik és a befektetői is repülőtér
minőségében vette meg és a lehetséges
vezetői elképzelések egy része is a repülő-
térhez kötődik, elhangzott például a
repülőgép javító üzem. Ezt elég nehéz
volna, hogy villástargoncával hozzák át a
repülőgépet Ferihegyről, hogyha javítani
akarják. 

- Szükség van erre? Miért van szükség
erre, maga a reptéri funkciójára, tehát
mi történik itt?

- Wachsler Tamás: Azért mert vannak
olyan lehetséges üzleti megoldások,
mondtam, például a repülőgép javító,
ami nem működik, hogyha nem repülőtér
van mellette, mert a repülőgépnek, amit
javítanak, annak le kell szállni és ez csak
egy példa a lehetséges funkciók közül.
Tehát az, hogy teljes egészében megszűn-
jön a repülés, az nem alternatíva, az nem
egy reális felvetés. Az, hogy a repülés
olyan korlátok közé szoruljon, ami a kör-
nyékbeli lakók számára elfogadható, az
egy reális felvetés, arról beszélhetünk,
hogyha a beszéd az nemcsak arról szól,
hogy mi engedjünk ezt, meg ezt, meg ezt
és akkor cserébe nem kapunk érte két
egyforma pofont. Hogyha valami értelmes
kompromisszumot ki lehet dolgozni,
akkor abban mi partnerek vagyunk.

- Próbáljuk meg ezt, akkor mit szeret-
nének a lakók?

- Szabó Sándor: Kicsit visszatérve a
Wachsler úr által elmondottakra, van egy-
két olyan momentum, ami aggodalomra
ad okot a környező lakosságra nézve, vagy
ami a környező lakosságban aggodalmat
kelt. Az egyik ilyen dolog, hogy még 2005-
ben Tökölnek a Tököli Tükör nevű újsá-
gában megjelent a fejlesztési koncepció,
ami azóta változhatott ugyan, de ez a fej-
lesztési koncepció leírja, hogy itt légi
cargo funkciót is kívánnak fejleszteni. 

- Wachsler Tamás: Korábban liberális
voltam és azt is szégyellem. Az ember,

ahogy halad előre sok mindent másként
lát, a cargo repülőtér érdekében semmit
nem tettünk. Mondom, kisebb repülőte-
rünk van, semmiféle lehetőség sincs, ez
egy blöff ma már. 

- Szabó Sándor: Én mondanám az előz-
ményeket, hogy tisztán lássunk. Utána
elindult a tököli településrendezési terv-
nek a módosítása, ami érintette a tököli
repülőteret is. Ebben a rendezési terv
módosításban egyesületünk is részt vett és
fölhívtuk a figyelmet többször, hogy a ren-
dezési terv módosításban szerepel egy
párhuzamos gurulóút, ami azt feltételezi,
hogy nagy gépekkel jelentős légiforgalmat
kívánnak a későbbiekben generálni. 

- Wachsler Tamás: Miért tételezi ezt
föl?

- Szabó Sándor: Kis gépek esetében
miért van szükség egy 2500m hosszú pár-
huzamos gurulóútra, amikor egy kis gép
adott esetben a füvön is vissza tud gurulni
vagy egy 60m széles pályán, amíg az egyik
irányba leszáll egy gép, akár a másik szé-
lén visszafelé is tud gurulni egy kis gép. 

- Wachsler Tamás: Elmondanám, hogy
ebben a pillanatban 40 vagy nem tudom
hány éve egyfolytában a repülőtéren a
kifutópályával párhuzamosan van egy
gurulóút, ami ezzel kapcsolatban történt,
az annyi, hogy a gurulóút közelebb került
a kifutópályához, ami egyébként azt is
eredményezi, hogy nem tud egyszerre a
kifutópályán a guruló nagy gép közleked-
ni és azért került arrébb, mert a fő fejlesz-
tési irány a logisztika, a raktáraknak az
építése. És azért került arrébb, mert a rak-
tár építését logikusabban lehessen csinál-
ni. Ez nem egy új elem, nem tudom, hogy
ez most mitől okoz ilyen pánikot. 

- Szabó Sándor: Igazából ennek a pár-
huzamos gurulóútnak a szélessége alkal-
mas arra, hogy ezen nagy gépek is gurul-
janak. A jelenlegi párhuzamos gurulóút
egy olyan szélességű gurulóút, ami annak
idején a vadászgépek gurultak. Ettől a
gurulóúttól jelentősen szélesebb gurulóu-
tat jelöl a tököli rendezési terv, ami felté-
telezhető ez alapján, hogy nagyobb gépek-
kel is kívánnak ezen a párhuzamos guru-
lóúton végiggurulni, ami előrevetíthet egy
későbbi cargo reptéri forgalmat. 

- Wachsler Tamás: A gurulóút az nem
attól jön létre, hogy a szabályozási tervben
benne van, hanem attól, hogy arra enge-
délyt kérnek és engedélyt kapnak. Ilyen
engedélydokumentáció nem készült, nem
adtunk be. Értelme se volna, merthogy
nem csinálunk cargo bázist, merthogy
most egy 800m-es kifutópályánk van.
Úgyhogy ez is egy olyan mítosz, amit föl-
építenek, aztán megküzdenek vele. 

- Szabó Sándor: A másik érdekessége a
tököli rendezési tervnek, hogy többször fel
lett hívva a figyelme a rendezési terv készí-
tőjének, hogy az isophon görbéket ne jelöl-
jék a tervanyagban, mivel ez az isophon
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görbe ez a zajgátló védőövezet kijelölés eljárásban meghozott zaj
jellemző az adott reptérre. Ami azt mutatja, hogy 16 órás átlag-
ban, mely területeket érint. 

- ez méri a zajszintet, magyarul?
- Marton Péter: Ez határozza meg, hogy hol milyen zajterhe-

lést lehet gyakorolni. 
- Szabó Sándor: Az eljárás alatt többször föl lett hívva a

figyelme a tervezőnek, hogy nincsen olyan határozat, ami jog-
erősen kijelölné a zajgátló védőövezeteket. Az állami főépítész
is kimondta, hogy amíg nincs ilyen határozat, addig nem lehet
kijelölni a terveken, valamiért a véglegesített tervanyagban van
külön egy terv, ami a mai napig Tököl hivatalos honalapján is
megtalálható ez az ábra. Igazándiból nem értjük, hogy ez miért
maradt benne a tervezési tervben?

- Wachsler Tamás: Erre nagyon egyszerű a válaszmű, meg
kellene nézni a szabályozási tervet. A zajgátló védőövezet, ami-
kor a szabályozási terv készült a tájékoztató munkarészben
volt, és nem pedig abban a munkarészben, ami jogot generál a
szabályozási tervben.

- ez azt jelenti, hogy tervben volt, de aztán kivették?
- Wachsler Tamás: Ez nem azt jelenti. Ez azt jelenti, hogy ami-

kor egy szabályozási terv készül, vagy bármiféle jogszabály készül.
Mondjuk ebben az esetben a szabályozási tervnél. Van maga a
rendelkező munkarész, ami megmondja, hogy ez fog történni és
van a tájékoztató munkarész, amelyik mindenféle információt
megad azoknak, akik állást foglalnak a rendelkező, vagyis a tájé-
koztató munkarészben volt. De egyébként tökmindegy, hogy
melyik munkarészben volt, mert azóta annyiból is változott a
helyzet, hogy ebben a dokumentációban, amit tavaly december-
be beadtunk, egy új modell alapján, egy új zajgörbe dokumentá-
ció van benne. Tudatosan úgy lett összerakva, hogy a zajgörbe a
telken belül van. Ez azt jelenti, hogy azok a pontok ahol eléri a
határértéket a zaj, azok egytől egyig a mi telkünkön belül van-
nak. tehát ha ez így is volt, bár nem volt, ahogy mondom.

- erre még reagáljanak!
- Marton Péter: Én erre azt szeretném reagálni, hogy mond-

juk másfél évvel ezelőtt egy olyan engedélykérelem került bea-
dásra, ami pontosan Szigethalom belterületére húzta volna be,
több mint 300 ingatlan területére ezt az isophon görbét, ami
azt jelenti, hogy D kategóriás zajterhelésű övezet lett volna.
Tehát egyetértek a Wachsler úrral abban, hogy próbáljuk meg-
ítélni őket az alapján, amiket most csinálnak. viszont az eddi-
gi tevékenységek alapján sajnálatos módon ezt nem tudjuk
megtenni. 

- Most tulajdonképpen, ha lehámozunk mindent, akkor
valamilyen szinten tiszta lenne a helyzet, hiszen azok a ter-
vek, amelyeket most Wachsler úr benyújtott önöknek elfo-
gadhatóak, ugye? Tehát ha ez kisebb méretű, amiről beszél-
tünk az interjú legelején az elfogadható.

- Marton Péter: Én azt gondolom, hogy kompromisszum
alapjául szolgál az a jelenlegi helyzet, ami most fennáll,
viszont azok a típusú képességek, lehetőségek, amik a jövőbe-
li fejlesztést lehetővé teszik, azok jelen állapotban nem elfo-
gadhatóak.

- Akkor az a kérdés, hogy milyen garanciális elemeket
lehet ebbe beépíteni, hogy megnyugodjon a civil szervezet
és a környéken lakók?

- Wachsler Tamás: Garanciális elemen azt gondolom, hogy
valami ilyesmire gondolnak, hogy kisdobos becsület szavamra
vagy ilyesmi, mert arra vonatkozóan, hogy a jövőben mit
fogunk előterjeszteni, ha azt is mondom, hogy nem fogunk,
akkor is azt fogják mondani, hogy vállalkozó vagy, tehát
hazudsz.

- Akkor úgy kérdezem, hogy mivel tudják megnyugtatni a
környéket?

- Wachsler Tamás: Én azt gondolom, hogy abban meg tud-
juk kötni magunkat, de korábban volt példa erre és ezt a pél-

dát megismételhetjük, hogy nem fogunk semmi olyasmit
beadni, amit előtte be nem mutatunk, mondjuk az önkor-
mányzatoknak illetve az Élhető Környezetünkért Egyesületnek.
És nem állítom, hogy amikor megmutattunk valamit, hogy
akkor utána az ő szempontjaikat fogjuk figyelembe venni a
beadásnál, de hogy meglepetés nem éri őket, tehát előzetesen
beszélünk róla, azt tudom garantálni.

- Szabó Sándor: Még az eljárásokkal kapcsolatban annyit
szeretnék megjegyezni, hogy a most beadott anyagban féléves
szinten, ha jól emlékszem 52db S51 típusú sugárhajtású gép
fogadását is tervezi a repülőtér 2020-ig, tehát az elkövetkezen-
dő 10 év távlatában. Ezek az S51 típusú sugárhajtású gépek
Szigethalom óvodája fölött kb. olyan 60m magasságában jelen-
nének meg a leszálló irányban.

- Wachsler Tamás: Nem. Ez se igaz.
- Marton Péter: Máshol nem tud leszállni a gép a reptérre.
- Wachsler Tamás: A leszállásnak az irányát sok minden hatá-

rozza meg, többek között, leginkább a repülőtér határozza meg
egyébként és a meteorológiai körülmények. Tudom, hogy van
egy ilyen félelem, hogy az uralkodó szél miatt csak arról lehet
leszállni. Nem fognak olyan repülőgépek, amiktől a környezet-
védők tartanak, se Szigethalom, se másik irányból leszállni a
repülőtérre. Azon egyszerű oknál fogva, most mondom sokad-
szor, hogy a kifutópályánk 799m és olyan repülőgép, ami sugár-
hajtású, és ami ezzel le tud szállni az nagyon kevés van.

- Arra válaszoljanak, hogy mikor várható döntés és mikor
kezdik a beruházást?

- Wachsler Tamás: Az, hogy mikor várható döntés az a ható-
ságon múlik, a következő néhány hétben, ahogy figyelem a
menetét. Ami a repülőtéri beruházást illeti, arra a válasz az,
hogy semmikor. Nincsen repülőtéri beruházásra vonatkozó
olyan engedélykérelmünk beadva, tehát nem tudom azt mon-
dani, hogy ekkor fogjuk kezdeni. A logisztikai beruházással
kapcsolatban pedig úgy van, hogy a környezetvédelmi enge-
dély előbb-utóbb jogerőre emelkedik, akkor, ha az építési
engedélyt is megkapjuk, amit még be sem adtunk, sőt még el
se készült, akkor utána elkezdenénk a belső építkezést, azzal a
megszorítással, hogy olyan önkorlátozást vállaltunk, hogy nem
fogunk piacra jönni logisztikai raktárral mindaddig, ameddig
a csepel-szigeti gerincút el nem készül.

- Az még egy jó pár év.
- Wachsler Tamás: Néhány hónap, de majd meglátjuk.
- Mármint nem a csepeli gerincút, hanem maga a reptér-

nek a logisztikai...
- Wachsler Tamás: Én is attól tartok, hogy még egy jó dara-

big nem fog…
- Szabó Sándor: Én még egy dolgot szeretnék. Többször

elhangzott, hogy 799 méterre lesz lecsökkentve ez a kifutópá-
lya, ha 800m fölötti lenne a kifutópálya, akkor vizsgálni kéne
a területnek, a funkciónak a környezeti hatását, környezeti
hatásvizsgálati eljárásban. Meg kéne nézni a légszennyezettsé-
get, a demográfiai körülményeket és egyéb népességre ható, a
környezetre ható olyan hatásokat, amiket jelen eljárásban most
nem vizsgálnak.

- Wachsler Tamás: Csak a pontosság kedvéért ez így van, ez
pontosan ezért 799m, de azért vizsgáljuk meg, hogy amikor
májusban elfogadták ezt a 159-es rendeletet, ami a repülőtér
átminősítésről szól, az úgy épült föl, hogy annak alapján az
egymásra épülő engedélyezési lépések: környezetvédelmi
engedélyezés, átminősítés, lehetetlen volt a megcsinálni, ezért
nem is volt alternatíva ennél hosszabb repülőtérre. Tényleg
azért volt ennyi, mert ez nem környezetvédelmi engedély
köteles.

- Uraim, köszönöm szépen, hogy elmondták az álláspont-
jaikat. várjuk a fejleményeket az ügyben.

HÍR TV Zöldövezet című
2011. április 12-ei adása

folytatás a 13. oldalról
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Megemlékezést tartott Tököl
Város Képviselő-testülete a Hősök
Napja tiszteletére. A Tököli Hősök
terén köszöntőt mondott Bosnyák
Simonné, az Oktatási, Művelődési
és Sport Bizottság elnöke, a megem-
lékezést pedig Dr. Vass Lucia alpol-
gármester tartotta.

A Hősök napi rendezvényen fel-
léptek a Szárny-nyitogató Művészeti
Iskola tanulói, a római katolikus
templomban pedig szentmisét tar-
tottak. Május utolsó vasárnapján a
háborúkban elesett katonákra emlé-
kezik az ország. Ez a nap 1925 óta a

hősök hivatalos, törvény által szentesített napja.

Részlet dr. vass lucia alpolgármester ünnepi beszédéből
Az a nép, amely megtagadja múltját,

elveszti létjogosultságát a jövő nemzetei
sorában, aki pedig őseit tagadja meg,
az elkótyavetyéli utódai tiszteletét .A
mai nap május utolsó vasárnapja
nemzetünk, múltunk és jövőnk, remé-
nyeink ünnepe, a Hősök Napja.

Eleink, akik a kor szellemének meg-
felelően létrehozták a mai nap megem-
lékezésének lehetőségét, törvényt alkot-
tak. De mit is jelent hősnek lenni? „A

hős olyasvalaki, akit mentegetődzés nélkül csodálhatunk.”
A hős szó leggyakoribb jelentése olyan férfi vagy nő, aki egy történet,

vagy egy népcsoport, kultúra rendkívüli, Márai Sándor szerint: „A leg-
nagyobb hősiesség, megmaradni munkád mellett, akármit szól is ahhoz a
világ. S ennél is igazibb hősiesség, megsemmisíteni munkádat, ha úgy
érzed, nem tudtad tökéletesen megcsinálni azt, amire önmagaddal szer-
ződtél.” A legutóbbi keltezésű törvény kiszélesíti a hős fogalmát és így ren-
delkezik: „Mindazokat a nemzet hőseinek kell tekintenünk, akik akár
fegyverrel, akár a nélkül, odaadóan szolgálták a hazát a végveszély órá-
iban, és akár az önkény megtorló intézkedéseit is vállalták…

Szent kötelességünk sírjaikat rendben tartani, emlékezni azokra a
magyarokra, akik az elmúlt ezredévben vérüket ontották a hazáért, a sza-
badságért, a nemzeti függetlenségért. A magyar hősök napja szüleink és
nagyszüleink küzdelmei, fáradozásai előtti tisztelgés, aminek az ad igazán
értelmet, ha lesznek olyan nemzedékek, amelyek méltó módon, békés
körülmények között folytatják és teljesítik majd be az elődök örökségét.”

Dicső elődeink a történelem folyamán számos alkalommal bizonyították,
hogy hazájukért, népükért készek a legdrágábbat , életüket áldozni.
Hajtsunk most fejet azon áldozatok előtt is, akik nem katonaként vesztették

életüket. Gondoljunk csak az otthon
maradottakra, a harcok, a bombázások
áldozataira, a holocaust során elhurcol-
takra, meggyilkoltakra. Emlékezzünk a
szabadságharcra, a két szörnyű világhá-
ború elesett hőseire, 1956 hőseire, áldoza-
taira. Ez az emlékmű, figyelmeztetés!
Vannak ismert nevek, de számos ismeret-
len hőse is van e honnak. Mind megér-
demlik a megemlékezést. Azonban akikre
ma emlékezünk, azok mégsem ismeretle-
nek, mégsem idegenek a számunkra. Ha
egyikük - másikuk az idő homályába is
vész, mi azért, akik itt lakunk Tökölön
tudjuk, hogy közülünk valók voltak, itt
ezeken az emlékműveken szereplő nevek

közül nem egyről hallhattunk szüleinktől, nagyszüleinktől. Ők a mi hőse-
ink, most rájuk emlékezünk. Ők a mi közös történelmünk hősei, a családja-
inké, a városunké, és a mi nemzetünk hősei. Ők ránk gondolva haltak meg:
a hazáért haltak meg, ezért gondolunk most mi is rájuk .A Don kanyarban
maradt magyar katonák ott alusszák örök álmukat az idegen földben, kon-
centrációs táborokban meggyalázott emberek százezrei szenvedtek.

„A múltra való emlékezés nem más, mint a jövő iránti elkötelezettség.”–
mondta II: János Pál pápa, aki a szabadság elkötelezett híveként és nagy
harcosaként vonult a történelembe, s akit ebben a hónapban boldoggá is
avattak. „Édes és dicső a hazáért meghalni!” – mondották a régi rómaiak.

Most, amikor megállunk hősi halottaink emlékművénél, és a világhá-
borúkban elvesztett honfitársainkra emlékezünk, nem annyira ezt az
édességet, mint inkább komor keserűséget érzünk.  S mit is mondhatnánk
mi, akik nem jártunk ott, amikor megpróbáljuk felidézni mindazt, amit
ők átéltek. Radnóti verse jut eszembe, akinél szebben csak igen kevesen
írtak, mely a szülőföldről szól:

„Voltak, akik fogukat csikorgatva rohantak a tűzben, s harcoltak, csak
azért, mert ellene mit se tehettek, s míg riadozva aludt körülöttük a szá-
zad, a mocskos éj fedezéke alatt, a szobájuk járt az eszükben, mely sziget
és barlang volt nékik e társadalomban.”

Tisztelt Hölgyeim és Uraim! Kedves Barátaim!
Ez tér, ezek az emlékművek a hősök történetére, a mi közös történel-

münkre emlékeztetnek minket! Emlékezzünk rájuk! Emlékezünk rájuk,
hiszen bármilyen furcsán is hangzik, de a háború velünk él!

Velünk él elsősorban a hiány. Az az űr, melyeket ezek az elveszett nem-
zedékek hagytak maguk mögött. A hiányzó nagyszülők, dédszülők, kik-

nek nem adatott
meg a békés
alkotás és a csa-
lád öröme, akik
nem nősülhettek
meg, nem nevel-
hettek gyermek-

eket, akik nem alkothattak,  nem vethettek, s nem arathattak. Rájuk
ezekre a férfiakra és ezekre a nőkre emlékezünk. Sokan vannak tőlünk
is, innen Tökölről akik elmentek, s nem jöttek vissza. A Doberdó fenn-
síkja, Tirol hegyei, a sabáci Duna-part sziklái őrzik örök álmukat.
Néhányan a Don-kanyar poklában vesztek oda, másoktól a koncentráci-
ós táborokban vették el az életüket. Aztán voltak közülünk olyanok is,
akiket a „málenkij robotra” vittek és sajnos voltak olyanok is, akik álta-
lunk ismeretlen helyen várják a feltámadást.

Emlékezzünk mindannyijukra! A Hősök Napja ma a kegyeletadás mel-
lett a béke jelentőségére hívja fel a figyelmet. Azt sugallja a mai kor ember-
ének, becsülje meg, hogy közvetlen háborútól mentes korban és helyen élhet.
Ma már másfajta csatákat vívunk nap mint nap. A tisztességes megélheté-
sért. A gyerekeink kenyeréért, iskolájáért, jövőjéért. A család összetartásá-
ért, a házasságunk szilárdságáért. Most éppúgy, mint akkor, a szabadsá-
gunk a tét. Mert az emberhez méltó élet a szabadságban rejlik.

Hősökre emlékeztek

Marcsa Péter tanuló,
Wass Albert: A láthatatlan

lobogó című versét szavalja
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Székely nap Tökölön
Sokak által régóta várt egyházi, s kulturális eseményre került sor a Mûvelôdési Központban és a

Református Templomban. A tököli református egyház életében elévülhetetlen érdemeket szerzett
Thuróczy István lelkész ötletét váltották valóra a szervezôk, amikor a Tökölön, s Halásztelken élô
erdélyi családok összefogását valósították meg. Erdélyi ételek, táncok és dalok jelentettek örömöt
idôseknek és fi a ta lok nak ezen a napon. Emelte az ünnepséget, hogy Kovászna város református
egyházi küldöttségének tagjait is vendégül láthatták. Az egész napos programon résztvevô 200
vendég egyöntetû óhaja a folytatás. A nap eseményei új színt hoztak Tököl kulturális palettájára,
bízzunk benne, hogy a lelkesedés a következô esemény megszervezésére is elegendô marad.

Május 22.
A Magyar Református egység napja

2009. május 22-én összenôtt, ami összetartozott. A Kárpát-medence nagyhatalmi erôszakkal szétszakított református
egyháztesteinek újraegyesülése alkalmából adtunk hálát az Úrnak, idén Tökölön is. "Erdélyi nap" elnevezésû rendez-
vényét elsô ízben tartotta az egyházközség, melyre szép számmal érkeztek a testvérek. Az istentiszteletet a kovásznai
testvérváros lelkipásztora, Orbán Lajos tartotta, és vele együtt köreinkben köszönthettük a presbitérium tagjait is. Az
újjászületés örömével, több száj, egy szívként énekelte: Ki tudja merre visz a végzet…

A színes mûsort a Szamos néptánc együttes, KÉVE néptánc csoport, Szigethalmi néptáncegyüttes, Tököli Délszláv
táncegyüttes, Bel Canto kamarakórus szolgáltatta, eredeti székely ereklyéket Kiss Gyula jóvoltából tekinthettük meg,
köszönet mindnyájuknak a boldog órákért. Külön köszönet a Dimola Oktatási és Fejlesztô központnak akik a gyermek-
programokat biztosították a rendezvény ideje alatt, valamint köszönjük a rengeteg felajánlást, önkéntes munkát, finom
erdélyi ízeket minden résztvevônek.

nyugalomba vonult Thuróczy István
a Tököl-Halásztelki Református egyházközség lelkésze

A gyülekezet szomorú szívvel vett részt a búcsú istentiszteleten. Hoffman Pál polgármester úr szavaival rávilágított a
tiszteletes úr gyülekezetépítô munkájára, miszerint évekkel ezelôtt mikor a régi templom falait bontották le, nem merte
azt gondolni, hogy egyszer ilyen sokan lesznek ezen falak között. A presbitérium tagjai  és Vörös Boldizsár egyházgond-
nok a gyülekezet nevében megköszönte lelkész úrnak és feleségének az áldásos munkát, melyet itt Tökölön is végeztek.
Nehéz szívvel vesszük tudomásul a döntést, további életükhöz Isten áldotta nyugodt hosszú éveket kívánunk. 

"Én is, mikor hozzátok mentem, atyámfiai, nem mentem, hogy nagy ékesszólással, avagy bölcsességgel hirdessem nék-
tek az Isten bizonyságtételét. Mert nem végeztem, hogy egyébrôl tudjak ti köztetek, mint a Jézus Krisztusról, még pedig
mint megfeszítettrôl." (1 Kor. 2, 1-2)

Ecsedi Beáta
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„A dolgok nem kívül kezdődnek, hanem belül, és nem alul, hanem felül,
és nem a láthatóban, hanem a láthatatlanban.”

Hamvas Béla

Malaczkó István szereti Tökölt, szeret itt élni, s ezzel a szeretettel
örökít meg mindent. Képes szemmel látja a világot. Ezek a képek
szeletek abból, ami lassan életmûvé válik. Nézzük a képeket és arra
gondolunk, igen ez az. Otthon vagyunk: a helyszínek hangulatokat,
eseményeket, érzéseket idéznek fel bennünk, pedig csak egy épüle-
tet, tájat látunk. A felújított templomot, a kápolna elôtti keresztet, a
református templom építését, a lakótelepi idôsotthont, a
megszépült Mûvelôdési Házat, a Millen nium év eseményeit, 2001-
et, az új várost, új teret, új szobrot. A dunai hangulatokat, a kacsá-
zást, a kis-dunai pecázásokat. A tököli évszakok gyönyörû színeit.

20 éve, hogy nem csak otthon vagyunk Tökölön, hanem szaba-
don alakíthatjuk életünket, a falut, és 10 éve, hogy már városban
folyik a közösségépítés. A képeket az elmúlt 10 év változásainak

bemutatására válogattuk, de Malaczkó István szeme és keze
messzebbre visz bennünket. Sugároz zák azt a szeretetet, amit
Sztipán érez Tököl iránt, és mutatja elkötelezettségét is hagyo-
mányokhoz, hithez, magyarsághoz. Eltesszük a képeket és 20-30
év múlva majd összehasonlíthatók lesznek az akkoriakkal.

Vannak képeink 2001-bôl is, ami egy felejthetetlen év volt a
várossá nyilvánítás miatt Tököl életében. A mostani kiállításon is
látjuk ugyanazt az örömöt, derût s tudjuk, hogy jó úton járunk.
Köszönöm a Mûvészeti Iskola vezetôinek, s Puha Fe renc nek,
Dani Szilviának, Kálmán Csillának a kiállítás össze állítását, a
Mûvelôdési Ház munkatársainak, Halász Lász ló nak a segítségét.

Gratulálok Malaczkó Sztipánnak és mindannyiunk nevében
köszönöm, hogy az ô szemével is láthatjuk a mi kis világunkat,
Tökölt. Mindenkiben mást idéz fel egy kép, egy szín, s az a rend-
kívüli, hogy mégis közös élmé nyünké válik.

Köszönjük!
Hoffman Pál polgármester

Kedves Tököliek!
Azért fordulunk most tisztelettel tököli rokonainkhoz és

barátainkhoz, mert településeinket 370 év történelmi és vallási
múltja köti össze.

Ercsi elsô templomát, mely a Duna patron épült 1689-ben 1 év
alatt szintén a tököliek segítségével tudtuk felépíteni, a török kivo-
nulása utáni rendkívül nehéz helyzetben. Azóta is jönnek minden
évben számunkra is a legkedvesebb zarándokok Tökölrôl, kiket az
idén is nagy szeretettel várunk. A kegyképre szánt adományok
összegyûjtését elvállalta Schneider Józsefné Pessuth Laura

asszony, melyet elôre is hálásan
köszönünk, a legcsekélyebbnek
is örülve, mert nem a mennyiség
a fontos, hanem a példaértékû
erkölcsi támogatás e nemes,
szent cél érdekében.

Ezúton köszönjük meg hálá-
san Papp László plébános
úrnak, hogy kihirdette, megér-
tette a hívôk kel a szándékunk
lénye gét, mellénk állt, segítsé-
günkre sietett. Köszönjük a
lehetôséget Tököl Város
Önkormányzatának, a Tököli
Tükör-nek, hogy megjelentet-
hettük kérésünket. Örömmel
vettünk részt 2011. június 25-én

városuk Közösségek és Nemzetiségek Napján, ahol ismét bebi-
zonyították, hogy összefogással csodákra képesek, és nekünk
mindig példaértékûek. Gratulálunk várossá válásuk 10. évfor-
dulója alkalmából, további sok sikert kívánva.

Tisztelettel és köszönettel Ercsi Város Horvát Önkormányzat
nevében: 

Sziliné Viczkó Tímea

A kép újraáldásának tervezett idôpontja
a búcsúi püspöki szentmise,

2011. augusztus 14.

Kedves tököliek!
Ercsi Város Horvát Kisebbségi Önkormányzata a 2010. évi

Rác Karácsonyon hirdette meg az Illír-Rác Madonna kegykép
restaurálására a gyûjtést. A helyi lányarcot megjelenítô Mária
képet a gr. Szapáry család festette 1792-ben és Marich János
érdi esperes szentelte fel, aki székesfehérvári kanonok lett. A
kegykép 160 évig fogadta a zarándokokat a kápolnában, majd a
háborús években a templomba került, de most már állagmegó-
vásra és sürgôs javításra szorul. Az Ercsi Egyházközség már a
restaurálás helyszínére szállította, a további feladat az anyagiak
meg teremtése.

Ezért kérünk adományozásra minden telepü lését szeretô csa-
ládot, hogy kulturális és szakrális örökségünk felbecsülhetetlen
értékét meg tudjuk menteni.

A várossá vált Tököl
2001 – 2011

Malaczkó István fotókiállítása
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Ünnepélyes keretek között adták át június 2-án, csütörtökön a
Szigetszentmiklósi Szakorvosi Rendelô intézet új épületét. Itt kap
majd helyet az egynapos sebészeti osztály, valamint a röntgen is. 

A korszerûbb gépek lehetôvé teszik majd a digitális képfeldol-
gozást-archiválást és a beteg is kisebb sugárterhelést kap. Jelentôs
változás, hogy az új röntgen megnyitása után a betegek digitális
adathordozókon elvihetik majd a felvételeket, de a szakrendelô
épületeiben dolgozó orvosok is hozzáférhetnek a röntgen képek -
hez egy központi adatbázisból. Dr. Szûcs Lajos, a Pest Megyei
Önkormányzat vezetôje kifejtette, pénzhiány miatt több esetben
vált bizonytalanná a szakrendelô új épületének a sorsa. A közel 1
milliárdos beruházás elsôsorban Európai Uniós forrásból jött
létre, de mind a megyei, mind a helyi önkormányzatok jelentôs
áldozatot vállaltak, hogy a legújabb igényeket kielégítô intézmény
felépüljön.

Képeinken Dr. Szûcs Lajos a Pest Megyei Közgyûlés elnöke,
Szabó József Szigetszentmiklós polgármestere, Hoffman Pál a
térség országgyûlési képviselôje, Dr. Bakonya Mária igazgató
fôorvos asszonnyal, akinek elévülhetetlen érdemei vannak az
intézmény felújításában

ÁTAdTÁK A SzAKoRvoSI RendelôInTézeT ÚJ éPÜleTéT

Közmeghallgatás
repülôtér fejlesztés ügyében

A Nemzeti Közlekedési Hatóság Légügyi Hivatala köz-
meghallgatást tartott a tököli Mûvelôdési Központ ban. A
helyszínen megjelentek a meghirdetô hatóság szakem-
berei s a volt szovjet repülôtér környezetét jelentô civil
szervezetek és az önkormányzatok képviselôi. A hozzá-
szólók nagy része fenntartásait, kifogásait fejezte ki az
eljárás indokoltságával kapcsolatban. Olyan repülôtéri
fejlesztések terveirôl szóltak, amelyek véleményük sze-
rint elfogadhatatlanok a környéken élôk számára. A
szakemberek az eljárás szabályossága mellett érveltek, s
sok te kintetben nem osztották az aggodalmakat. A HÍR
Televízió Zöldövezet címû mûsorában is foglalkoztak a
repülôtér témájával. A beszélgetés, – mely meg te kint he -
tô Tököl város honlapján – Wachsler Tamás a tulajdonos
ingatlanfejlesztéssel megbízott szakértôje és az Élhetô
Környezetünkért Egyesület vezetôi Deák Gábor és
Marton Péter vettek részt. A tulajdonosi képviselô a
Gerinc út megépítése utáni logisztikai fejlesztésre tette a
hangsúlyt, a civil szervezet vezetôi a terület lehetséges
repülési célú fejlesztésének veszélyét elemezték.

Határszemle kezdôdik

A termôföldek hasznosításának ellenôrzése érdekében
átfogó vizsgálat kezdôdik. A Ráckevei Földhivatal felszólít-
ja a termelôföldek tulajdonosait és használóit, hogy hasz-
nosítási kötelezettségüknek tegyenek eleget. A tör vény
értelmében a gazdák kötelesek a termôföldjüket a
mûvelési ágának megfelelô terméssel hasznosítani vagy a
gyomnövények megtelepedését és terjedését megakadá-
lyozni. Azok a tulajdonosok, akik ezt elmulasztják, földvé-
delmi bírságot kötelesek fizetni.
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Tököl csatlakozik
Csatlakozni kíván Tököl városa a Szigetszentmiklós

által létrehozott turisztikai szervezethez. Errôl fogadtak
el szándéknyilatkozatot a városatyák a legutóbbi testüle-
ti ülé sen.

Mint már korábban beszámoltunk róla, Sziget szent -
mik ló son pár hete azért hozták létre a Turisztikai
Desztináció Menedzsment szervezetet, hogy a térség tu -
risztikai fejlesztésére könnyebben lehessen pályázati
forrásokhoz jutni.

Hoffman Pál, Tököl polgármestere elmondta, a
végsô döntést a csatlakozásról az alapító dokumentu-
mok és szabályzatok megismerését követôen fogják
meghozni. Egyúttal abbéli örömét fejezte ki, hogy végre
a térség turisztikai életében elôrelépés tapasz  talható.

Hoffman Pál országgyûlési képviselô megbeszélésen vett
részt a NIF Zrt munkatársaival. A téma a Csepel-szigeti
Gerincút helyzete volt. A NIF Zrt-hez 2007-ben kerültek
kormányhatározat révén az Európai Unió társfinanszírozá-
sában megvalósuló közútfejlesztési projektek. Ezek elsôsor-
ban új nyomvonalon megvalósuló építkezéseket jelentenek.
Mint építési engedélyköteles beruházások, új csomópontok
építésével, új forgalmi sávok létesülhetnek. Az egységes
közútfejlesztési stratégia részeként kidolgozták a beruházá-
sok egymásra épülését, s hogy folyamatos zökkenômentes
legyen az elôkészítés és a kivitelezés. Hoffman Pál kiemel-
te a megfelelô ütemezés problémáit. A térséget nemcsak a
Csepel-szigeti Gerincút építése, s az ehhez kapcsolódó
tévesen „Halásztelki ágnak” nevezett beruházás érinti,
hanem az M0 autóút régi pályatest bôvítése és rekonstruk-
ciója is, valamint az 5101-es út felújítása, a Dunavarsány-
Taksony körforgalom, és a csepeli gerincút felújítása is.

Egyetértettek a megbeszélés résztvevôi abban, hogy az a
beruházás, amelynek nincs folytatása, nem éri el azt a célt,
amiért elkészítették. A komplex, egységes követelmények
teljesítéséhez tartozik még a nem a NIF Zrt-hez tartozó,
hanem a Közlekedésfejlesztési Koordinációs Központ fel-
ügyelete alá került 5101. sz. út felújítása is.

A térségi igény az 5101. sz. út szigetszentmiklósi szaka-
szának felújítása után a Tököl-Szigethalom közötti kihaj-
tótól, Tököltôl Szigetcsép irányába tartó munka elôkészü-

letei megtörténtek. Sajnálatos, hogy az ország költségveté-
si helyzete nem teszi lehetôvé a 2011. évi megvalósítást.

Az autópálya és közúti közlekedésre fordítható éves
összeg 50-60 mdFt. Ma már tényként kezelt adat, hogy a
szocialista kormányok P.P.P. autópálya építései évente 100
mdFt kötelezettséget jelentenek, s indokolatlan magas
árakon valósultak meg. Kijelenthetô, hogy 40-50 mdFt-tal
több pénz jutna közúti fejlesztésekre, ha a szocialisták nem
terhelik meg a P.P.P beruházásokkal a költségvetést.

A kistérség fejlesztési igényei 2*2 sávos út megépítésére
vonatkoztak, ezt és a Szigetszentmiklós Gyártelep HÉV-
átjáró elôtti szakasz megépítését Hoffman Pál személyesen
is többször szorgalmazta. A 2*1 sávos út átmenetileg javít-
hat a kistérségi közlekedési helyzeten, de a folyamatosan
növekvô forgalom levezetésére hosszabb távon nem elegen-
dô. A 4,3 md Ft biztosította volna a munkák költségeit.

A NIF Zrt. képviselôi még mindig feltételesnek jelezték
a Csepel-szigeti Gerincút 2011. novemberi átadásának
határidejét, mert a tulajdonviszonyok rendezetlensége és a
közmû-kialakítás problémái okozhatnak problémát a
beruházás során.

„Bízunk benne, hogy a rosszul elôkészített Csepel-szigeti
Gerincút-beruházás további késedelmet nem szenved. A Gerinc-
utat 2006-ra ígérték, most 2011. november a határidô.

Már senkit nem érdekel, hogyan hirdethették meg a közbeszer-
zést, s hirdethettek gyôztest, ha nem felelt meg a beruházás elôké-
szítettsége az elôírásoknak. Túltesszük magunkat azon is, hogy a
Gerincút építése összecsúszik az M0 autóút autópályává alakítá-
sával, szélesítésével. Elviseljük a zsúfoltságot, a halásztelki felhaj-
tás lezárását, azt, hogy másfél milliárd forinttal számolták el
magukat a beruházók.

Most már őszinte beszédet, értelmes munkát és reális határidô-
ket várunk” – mondta Hoffman Pál az egyeztetés után.

TovÁBB cSÚSzIK A geRIncÚT ÁTAdÁSA
egyeztetés a nIF zrt-nél

Szigetszentmiklós (is ?)
járási központ lehet

Hoffman Pál országgyűlési képviselő is részt vett a
Csepel-sziget Térségfejlesztési Társulás júniusi ülésén.

A napirendek közül kiemelkedett Tarnai Richárd a
Pest Megyei Kormányhivatal vezetőjének tájékoztatása a
folyamatban lévő és tervezett közigazgatási és önkor-
mányzati változásokról.

Hoffman Pál elemezte az új járási rendszer kialakítá-
sát, s a kistérség megváltozott társadalmi és gazdasági
viszonyait. Megfontolásra ajánlotta Varga József koráb-
bi szigetújfalui polgármester javaslatát, a kistérségi pol-
gármesterek és a kormányzati döntéshozók számára: a
két központú, Szi get szent mik ló si és Ráckevei közigaz-
gatási egység(egységek) kialakításának gondolatát.
Kiemelte: a hatékonyságra, költségcsökkentésre törek-
vő feladatellátás fontos, azonban törekedni kell arra,
hogy az emberek ügyeiket a hozzájuk legközelebb lévő
hivatalokban intézhessék.

Az ügyfélközpontúság elvének érvényesülnie kell az
okmányirodák, gyámhivatalok átszervezése során, s a
szabálysértési vagy építéshatósági ügyek eljárási rendjé-
nek kialakításánál.
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Halálesetek
2011. év februártól júniusig

Sárácz József élt 70 évet
Horváth Béla Gézáné sz. Jámbor Erzsébet élt 88 évet
Benedek Lajosné sz. Tóth Rozália Erzsébet élt 72 évet
Versics Istvánné sz. Bakos Mária Magdolna élt 72 évet
Mikó Sándorné sz.Pálfi Zsófia élt 58 évet
Farkas István élt 61 évet
Bednanics Pál élt 79 évet
Oroszi Zsigmond Viktor élt 13 évet
Kovács Ferencné sz. Deli Margit élt 86 évet
Tari Antal élt 88 évet
Kristóf Gyula élt 73 évet
Dudics Istvánné sz. Garamszegi Márta élt 70 évet
Orosz Zoltánné sz. Tóth Erzsébet élt 69 évet
Horján Imréné sz. Magyar Erzsébet élt 78 évet
Kökény Imréné sz. Gyarmati Margit Mária élt 76 évet
Gazsó Istvánné sz. Somori Erzsébet élt 93 évet
Szeltner Antal élt 76 évet
Aranyos Miklósné sz. Szabó Gyöngyi élt 77 évet
Tádics Márk élt 82 évet
Gergics Imréné sz. Osza Anna élt 80 évet
Tóth Mihály élt 97 évet
Csóka Csaba élt 47 évet
Korponai József élt 54 évet
Mihály Sándor élt 75 évet
Fellegi Istvánné sz. Madlena Teréz élt 87 évet
Bundics Simonné élt 59 évet
Radnics Károlyné sz. Sorbán Márta élt 95 évet
Mustos József élt 81 évet

születések
2011. év februártól júniusig

született gyermekek

Kerekes Ádám szül.: 2011.02.20.
Kerekes Alexa szül.: 2011.02.20.
Szpisják Márk Adrián szül.: 2011.03.08.
Rozgics Milován szül.: 2011.03.08.
Kálmán Antal szül.: 2011.03.07.
Földvári Leila szül.: 2011.03.22.
Árkocsevics Gergely szül.: 2011.03.23.
Grimm Dominik szül.: 2011.03.25.
Cseperkáló Áron szül.: 2011.03.30.
Nagy -Bardocz Anikó szül.: 2011.04.03.
Csonka Dávid szül.: 2011.04.16.
Varga Zétény szül.: 2011.04.18.
Szabó Barbara szül.: 2011.04.30.
Schüszler Ákos Soma szül.: 2011.05.04.
Horváth Lara szül.: 2011.05.10.
Szabó Kinga szül.: 2011.05.15.
Ujhelyi Lora szül.: 2011.05.20.
Deák Zselyke Alíz szül.: 2011.05.26.
Kassai Alina szül.: 2011.05.31.
Farkas József Levente szül.: 2011.06.07.
Ludvig Amira Viktória szül.: 2011.06.08.
Tasnádi Izabella szül.: 2011.06.13.
Forró Zoltán szül.: 2011.06.15.

Házasságkötések
2011. év január, február, március, április, május, június

Pintér Gábor, Schäffer Enikő 2011.03.26.
Jávor Gábor, Hegyes Nikoletta 2011.04.08.
Travnev Norbert, Nagy Andrea 2011.04.16.
Szabó Zoltán, Csizmadia Tünde 2011.04.22.
Kovács Zoltán, Dankó Szilvia 2011.04.22.
Németh János, Balázs Tünde 2011.05.21.
Horváth László, Juhász Emese 2011.05.21.
Szuvák Zsolt, Lakatos Mária Eszter 2011.05.21.
Kun Zoltán, Pál Tímea 2011.05.28.
Máté István, Ruzsinszki Edit 2011.06.10.
Szopcsák József, Vitárius Gabriella Éva 2011.06.18.
Kassai Tamás, Szelényi Natália 2011.06.24.
Olaru Cristian Ioan, Hajdú Ildikó 2011.06.25.
Szegesdi Gábor, Sablai Szilvia 2011.06.25.

Csukás István (részlet):
Istenke, vedd térdedre édesanyámat

Istenke, vedd térdedre édesanyámat,
ringasd szelíden, mert nagyon elfáradt,
ki adtál életet, adj neki most álmot,
és mivel ígértél, szavadat kell állnod,
mert ő mindig hitt és sose kételkedett,
szájára suttogva vette a nevedet…
…Én nem tudom felfogni, hogy többé nincsen,
s szemem gyöngye hogy a semmibe tekintsen,
Mi mit nyel el a végén, fásultan szitálod
a semmiből a semmibe a létező világot,
anyát és gyereket, az élőt s a holtat,
s mert Te teremtetted, nem is káromolhat,
csak sírhat vagy könyöröghet, hogy adj neki békét,
nem tudjuk, hogyan kezdődött, de tudjuk a végét;
én sem káromollak, hallgasd meg imámat:
Istenke, vedd térdedre édesanyámat!
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Immár harmadik alkalommal szervezték meg a Weöres Sándor Álta-
lános Iskola Pesti úti tagintézmény pedagógusai – az alsó tagozatos
Szülői Munkaközösséggel együttműködve – az iskola környezetének
szebbítése érdekében, a tavaszi családi napot. A pedagógusok, szülők
no és természetesen a gyerekek is izgatottan várták a napot, figyelték az
időjárás előrejelzést, hogy a hosszú tél után végre a tervezett időpont-
ban – április 2-án – nekikezdhessenek az iskolaépület környékének
rendbetételéhez, a napközis udvar bútorainak felújításához, a téli hul-
ladékok eltávolításához. Miközben a felnőttek a takarításban jelesked-
tek, addig a gyermekek kreatív foglalkozások közül választhattak. A
szülők közül néhányan a konyhában szorgoskodtak – készült a pala-
csinta illetve az udvaron bográcsban főtt az ebédnek való. Szinte észre-

vétlenül telt az idő, a nemes cél elfeledtette a fáradtságot és minden résztvevő nagyon jól érezte magát. A nap végé-
re az iskola külső arculata teljesen megváltozott, szebb, tisztább, élhetőbb lett. Ez a nap is hozzájárult a gyermekek
neveléséhez, akik nap mint nap láthatják a közös munka révén létrehozott értékeket, s további feladataik azok meg-
őrzése, lehetőségeik szerinti tovább fejlesztése. Ezúton is köszönet mindenkinek, aki részt vett ezen a programon!

Ecsedi Beáta

Azon az augusztusi napon változott meg minden. MInden.
Eredetileg csak át akart ugrani Sanyáékhoz, megbe-

szélni valamit a hétvégével kapcsolatban. Meg a lányok-
ról dumálni. Meghallgatni egy-két jó számot. Álmodozni
kicsit, hogy hogy lesz majd egyszer. És persze a fociról.
Sanya mindig felnézett rá, mert ő tényleg mindent tudott
a Real Madridról! A haverok közül a leggyorsabban
futott, és úgy cselezett, ahogy senki más. Mondogatták is
neki, hogy jelentkezzen már egy klubba, óriási tehetség.
Ő ilyenkor persze csak mosolygott, vonogatta a vállát,
vagy elütötte valami tréfával. Elindult, felkapta a szoká-
sos fekete, kapucnis felsőjét, bringára pattant, ahogy szo-
kott. Világítás a kerékpáron sose volt, az valahogy olyan
gyerekes lett volna, 16 évesen pedig ő már felnőtt volt.
Igaz, a harmincasok pedig öregemberek… Anyáéknak
csak odaszólt, hogy „mindjárt jövök” (nem kérdezték, hová-
hová kisfiam, mindjárt este kilenc. Egy ideje sose kérdezték.
Igazából ezt se…). Bedugta a fülhallgatóját, kapucni a
fejre, és tekerés! Senki nem gondolta ekkor, hogy a
„mindjárt”-ból fél év lesz, a „jövök”-ből pedig „hoznak”.

A fiú nem hallotta az autó hangját, nem is hallhatta.

Modern autó volt és (ahogy azt a későbbi helyszínelés
megállapította) alig ment 40-nel. Szabályosan. A vezető
nem fogyasztott alkoholt. De a sötét mellékutcában a
kivilágítatlan kerékpárost nem vehette észre. Lehetetlen
volt. És hiába fékezett gyorsan az autós, hiába ugrott ki
azonnal, hiába érkezett elképesztő sebességgel a roham-
kocsi, a fiún átment a gépkocsi, és…

Ennek már négy éve. Azóta önállóan kizárólag TV-t
nézni tud. Ez maradt az álmokból. A fociból, a szuper
autókból és lányokból, a jó életből, a nevetésből. Állítólag
Svájcban meg tudnák úgy operálni, hogy ne okozzon
gondot a nyelés, és akkor legalább egyedül tudna enni…
de erre nincs pénz. Persze járni akkor sem tudna, már
soha nem is fog. Életének hátralévő 50-60 éve mindörök-
re összeforrt egy tolókocsival. Ha valamelyik sportadón
kerékpározást közvetítenek, mindig elkapcsol.

Ez a történet kitalált, de akár naponta valósággá válhatna.
Kedves Olvasó, Szülő, Testvér! Lehet, hogy egy hét alatt többet
költ cigarettára, mint amennyibe egy lámpa-szett kerülne a
kerékpárra a gyereknek. Az előbbi az Ön élete. Az utóbbi nem.

– dg. –

Öt doboz cigaretta áráért

Hagyományőrző tavaszi nagytakarítás

Szépligetiné Ghiman Gab ri el -
la, tököli kisvállalkozó képvisel-
tette magát a 2011. február 19 –
27. között megrendezett párizsi
Nem zet kö zi Me ző gaz da sá gi
Fesz ti vá lon, helyben sütött kür-
tőskalács készítésével.

Tököli kürtős-
kalács Párizsban
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Az év júniusában két korosztályunk vendégeskedett, az
immár 22. alkalommal megrendezett Leers-i Nemzetközi
Utánpótlás Labda rúgó Tornán. Mind két korosztályos csapat
(U17, U15) remekül helytállt. Sajnos a kisebbek nem voltak
egy súlycsoportban ellenfeleikkel ezért nekik még egy-két év
el kell, hogy teljen a nemzetközi rutin megszerzéséig, nem
utolsó sorban a 15. életév betöltéséig (nálunk több 1997-1998-
as születésű játékos is pályára lépett, a kiírás pedig 1996-os
korosztályra szólt). No de sebaj, majd jövőre jobban sikerül.

Nem úgy a 17
évesek csapata,
akik bravúrt-bra-
vúrra halmozva
egészen a döntőig
masíroztak! A cso-
portmérkőzése-
ken több neves
első- és másodosz-
tályú lengyel,

francia és német csapatot győztek le szemet gyönyörködtető-
en jó játékkal, kimagasló egyéni teljesítményekkel tarkítva!
Az elődöntőt a többszörös lengyel bajnok Pogon Szczecin
csapatával vívtuk, akiket 2-1-re legyőzve a döntő megvívásá-
nak jogát harcoltuk ki. Joggal bízott mindenki a döntőben
való végleges kupagyőzelem elérésében, mivel az a helyi csa-
pat került a másik ágon a döntőbe, akivel már a csoport
meccseken találkoztunk és rájuk nézve hízelgő döntetlen
született. Sajnos a döntőt hazai játékvezetők vezették és már

az elején látszódott, hogy a döntő küzdelem végén nem
vonulhatunk le győztesként a pályáról. Két 100%-os büntető-
vel adós maradt a játékvezető, de emellett még egy nagy
kapufát is fejeltünk. Az előbbiekben említett büntetők jogos-
ságát a hazai vezetők, edzők is elismerték a mérkőzés után
és csak elmarasztalóan nyilatkoztak a bírói tevékenykedésről.
A csapatunk a teljes torna alatt mindössze 4 gólt kapott, ami
3 pontrúgásból született, egy pedig olyan potya ízű volt!!!

Összegezve a tornát, mindenkiről, edzőkről, já té ko -
sokról kizárólag
dicsérően nyilat-
kozhatok, hiszen
fegyelmezetten és
tudásuk maximu-
mát nyújtva fia-
taljaink bizonyí-
tották, hogy ha
felnőtt szinten
nem is, de az

utánpótlásban igenis kell számolni a magyar fiatalokkal
nemzetközi szinten is! A torna gólkirálya 8 góllal az a
Terbócs Richárd lett, aki a tököli csapat saját nevelésű
játékosa. Természetesen a házigazdák ezt is elfelejtették
díjazni, gondolom, mert nem francia játékos lett a befutó.

Gratulálok a torna összes résztvevőjének és köszönöm a
szülők és edzők áldozat kézségét! Továbbá külön köszö-
nöm az egyetlen női résztvevőnek Surnyák Kittinek a köz-
reműködését, aki tolmácsként segítette a szakmai stábot.

Gindl István

Leers városában járt utánpótlásunk!!!

Hoffman Pál, Tököl polgármestere fogadást adott a
Tököl VSK tiszteletére.

Az aranyérmek átadására egykori válogatott labdarú-
gókat is felkértek. A Vasas két volt kiválósága, Raduly
József és dr. Puskás Lajos tisztelte meg jelenlétével az
eseményt. A polgármester az ünnepségen a csapat
megerősítéséről is beszélt. Nagy Béla, a sportkör elnö-
ke arról biztosította, mindent elkövet az NB II-es indu-
lási jog megszerzéséért, és azért, hogy továbbra is Nagy
László edző irányítsa a szakmai munkát.

A képen Váradi Róbert csapatkapitány veszi át az aranyérmet

Bajnoki éremátadás

A BLSZ által kiírt 2010/2011- es szezonban a területi bajnokság Délnyugati
csoportjában ért el első helyezést Varga János edző vezetésével, így egy osz-
tállyal feljebb került a következő bajnokságban Tököl Öregfiúk csapata.

Az eredmény elérésében köszönet illeti Tököl Város Képviselő-testületét, a
Városi Sportkör vezetését az anyagi háttér és a pálya biztosítása tekintetében.

„A magyarnál nincs jobb” (Kardos doktor)

A döntő előtt a csapatok nemzeti himnuszait is lejátszották

A győztes csapat a 2. helyezettnek járó kupával



26 Tököli Tükörsport

A THAI BoX vIlÁgBAJnoK
KUnKlI TIvAdAR TöKölön

Kunkli Tivadar nemrég előadást tartott
a tököli Fia talkorúak Büntetés-végrehajtási

Intézetében

Miért vállalta el a felkérést?
– Szélesebb ismertségi körömben vannak olyan emberek, akik bör-

tönbe kerültek. Hallottam eleget arról a világról. Azért mentem
el Tökölre, hogy beszéljek a srácokkal, akik már szinte gyerek-
fejjel kénytelenek megismerkedni a börtönkörülményekkel. Ha
csak egyet sikerül jó útra téríteni, már megérte. Én is elmehet-
tem volna rossz irányba. Nagyapámon kívül senki nem volt,
aki megfogja a kezemet.

Általában milyennek látja a mai fiatalokat?
– Van két huszonéves fiam, így ismerem a korosztályt. Sokukon

látom, hogy kellene nekik a hírnév meg a jólét, de nem hajlan-
dók érte tenni semmit. Ma kemény munka kinevelni olyan ver-
senyzőt, aki tizenöt év múlva is kitartóan ugyanazt csinálja
majd. Hiányzik a kitartás. Ha egy gyerek nem megy át a szom-
szédba beszélgetni, hanem számítógépen teszi ugyanezt, akkor
nagy baj van.

Mi a megoldás erre?
– Fejben kell eldőlniük a dolgoknak. Mindenkinek magának kell

eldöntenie, hogy mit akar. Sokszor a szülők is túlzottan óvják a
gyerekeiket. Az élet viszont előbb vagy utóbb kiosztja a maga
pofonjait.

Sayfo Omar

ART FITneSS – FIT-KId
A 2011. tavaszi versenyévad márci-

us 20-án Székesfehérváron vette
kezdetét az I. osztályú versenyzők
számára, ahol a tököliek közül
zehnder Alina 4. helyezést szerzett
a legjobbak versenyében, míg a
többi 5 tököli versenyző közül

lugosi Boglárka 13., Aufmuth Rozália pedig 16. helyezést
szerzett az erős mezőnyben. Koroknyai virág az áprilisi,
Szegeden megrendezésre került versenyen érte el idei leg-
jobb, 9. helyezését, ahol Schneider dorottya szintén az
idei legjobb formáját mutatta, mellyel 10. helyen végzett.
Koroknyai Kamilla ugyanitt 8. helyezést ért el.

Április 9-én a II. osztályú versenyzők mutathatták meg,
mit tudnak Csongrádon, ahol Marcsinyi gréta élete első
versenyén 5. helyezést ért el, Szűcs loretta szintén 5.
helyen végzett korcsoportjában, Török Bianka pedig meg
se állt a dobogó 3. fokáig. Ugyanitt Hetei Bernadett 4.,

csukás Barbara 5., míg Macsek dorottya pedig 6. helye-
zést ért el. Macsek Kata és deák viktória duója 6. helye-
zett lett a népes mezőnyben, Szörf címet viselő ötfős csa-
patunk pedig megnyerte a kategória versenyét.

Május 28-án egyesületünk vállalta a II. osztályú verseny
megrendezését, melyre a Tököli Sportcsarnokban került
sor, nem is akármilyen eredményekkel: Sági dorina 10.,
Szanyó virginia 5., Szikora Hanna 13. helyezést szereztek.
Szűcs loretta 5., Szalai zsuzsanna 7., deák viktória pedig
10. lett. Ezüst érmekből nem volt hiány: Marcsinyi gréta,
Macsek Kata és deák viktória duója, cicák című 4 fős csa-
patunk, valamint Szörf című csoportosunk is a 2. helyen
végzett. Április 28-án legkisebb versenyzőink megmérette-
tése következett, ahol sokan életük első versenyét élhették
át. Például Horváth Tamara és varga daniella, akik 8.
helyezést értek el, Sziládi viktória 14. helyezett lett a 24 fős,
erős mezőnyben, Kovács Kinga pedig a 15. helyet szerez-
hette meg. Hedrich Barbara, a dobogó 3. fokára állhatott,
novák natália 6. helyen végzett, nagy Barbara 12. lett,
végh Anna és Szende natalie pedig 8. helyezést szereztek.

A versenyek ősszel folytatódnak, és van okunk bizakod-
ni, hogy hasonlóan szép eredmények születnek majd, mint
a tavaszi versenyévadban.

UTÁnPÓTlÁSUnK,
Az oRSzÁg HARMAdIK

legeRedMényeSeBB cSAPATA

Tíz sportolónk kerülhet be a magyar kick-box
utánpótlás válogatott keretbe

Június 19-én vasárnap Esz ter gomban rendezték a kick-
box küzdősport utánpótlásának magyar bajnokságát. Ezen
a versenyen dőlt el a Magyar bajnoki cím és az, hogy szep-
temberben az olaszországi Lignanoban megrendezésre
kerülő Utánpótlás Európa bajnokságon ki képviseli
hazánkat. A versenyen 34 egyesület 295 indulója mérkő-
zött a színvonalas díjakért és a dicsőségért. Tehát a tét
nagy volt és ennek megfelelően kemény presztízsmérkőzé-
seket láthattunk. A még nem teljesen végleges válogatott
listán, a tavalyi világbajnokságon szereplő 8 versenyzőnk
után, idén az eb-n nagy valószínűséggel 10 sportolónk
indulása és szereplésére számítunk.
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verseny eredményei:
– Farkas Julianna - cadet I-es korcsoport 42 kg – stop

semicontact aranyérem és light-contact szabályrend-
szerben is aranyérem

– Fésű lajos - cadet I-es korcsoport 32 kg – stop semicon-
tact bronzérem és kedvenc light-contact szabályrendsze-
rében aranyérmet szerzett.

– vetor András - cadet I-es korcsoport 42 kg – stop semi-
contact ezüstérmet és light-contact szabályrendszerben
aranyérmet szerzett. 

– Ahmed Iliász - cadet II-es korcsoport 47 kg – light-con-
tact szabályrendszerben aranyérem

– elszaszer Kitti - cadet II-es korcsoport 55 kg – stop
semicontact bronzérem és light-contact szabályrend-
szerben aranyérem 

– vigmond Sándor - junior korcsoport 63 kg – a kick-
light-contact szabályrendszerben aranyérmet szerzett

– elszaszer dávid - junior korcsoport 63 kg – light-con-
tact és kicklight szabályrendszerben ezüstérmeket szer-
zett

– vigmond Richárd - cadet I-es korcsoport 37 kg – stop
semicontact és light-contact szabályrendszerben is bron-
zérmet szerzett

– gulyás Richárd - cadet II-es korcsoport 63 kg – stop
light-contact szabályrendszerben ezüstérem szerzett

– lukács dániel - cadet II-es korcsoport 52 kg – light-
contact és kicklight szabályrendszerben ezüstérmeket
szerzett

– vetor Attila - junior korcsoport 63 kg – light-contact és
kicklight szabályrendszerben bronzérmeket szerzett

– olajos enikő - junior korcsoport 65 kg – light-contact
szabályrendszerben ezüstérmet szerzett

– gremen Petra - cadet II-es korcsoport 55 kg – stop
semi-contact bronzérem mellé a kedvenc light-contact
szabályrendszerben ezüstérmeket szerzett

gnyálin István rövid értékelése:

„Nagy dicséretet érdemel az egész csapat, az első féléves szor-
galmas munkájáért és a felsorolt eredményekért. A versenyzők
mellett külön köszönet az edzőknek, a klub vezetésének áldozatos
munkájáért, hisz a sportegyesületek napi szintű sok problémája
ellenére olyan munkát végeznek, hogy az ország legjobbjai közé
tartozunk. Büszkék vagyunk arra, hogy a komoly nevelő munkák
mellett ilyen eredményeket is el tudunk érni, pedig nem tartozunk
a kiemelten támogatott sportágak közé.Sikereinket még köszönhet-
jük, a klubban közvetlen munkát végzők mellett, a társadalom
számára értékes munkát elismerve, Szigetszentmiklós és Tököl
Városok vezetésének, támogatóinknak és a szülők pozitív hozzáál-
lásának.”

éRTéKeS HATodIK Hely
Férfi kézilabdában csapatunk a kiváló hatodik helyet sze-

rezte meg. Rodney Savon távozása után a fiúk bebizonyítot-
ták, hogy nélküle is képesek jó teljesítményre. Jó néhány
emlékezetes (Százhalombatta, Szentendre, Nagy atád) mér-
kőzést játszottak.  Az utolsó hetek már a jövő tervezésével
folytak, sokakat kerestek más csapa tok tól, előnyösebb felté-
teleket kínálva. A szakosztályvezetés örömmel állapította
meg, hogy tököli kézilabdásnak lenni most is rangot jelent.
A másodosztályhoz játékosok, vezetők egyaránt ragaszkod-
nak. A vezetés megismerve az igényeket, minden játékos szá-
mára korrekt együtt működést ajánlott, ami a Budapestről
kiutazók esetében útiköltségük térítését jelenti. Jakab kapi-
tány a játék át me ne ti szüneteltetéséről döntött, bízunk
benne, hogy 1-2 év múlva visszatér csapatunkba. A többiek
az eddiginél is komolyabb edzésmunkát igényelnek, amelyet
Győrffy Sándor edzőtől várnak el a vezetők. Komoly kihívás
az új bajnoki év, mert az eredményesség mellett a csapat egy -
sé gé nek, közösségi erejének növelését, s az ifjúsági játékosok
(Ba ko nyi Tibor, Gál Norbert, Beszkid Attila, Fiedler Ferenc,
Szé kely Nikola, Szentivánszky György, Szilon András, Balogh
Zoltán) beépítését is megfogalmazták a vezetők.

A női csapat ellentmondásos évet zárt
Az NB-I/B-ből történt kiesés megrendítette a lányokat, s

személyi problémák, magánéleti elfoglaltságok miatt az
edzésmunka is visszaesett. Az őszi szereplés után tavasszal
felcsillant a remény. A megerősített szakmai munka, a fia-
talok fejlődése, az idősebbek erőfeszítései a mezőny többi
csapatához történő felzárkózást eredményezte. A szurkolók
is örömmel állapították meg, hogy a csapatnak tartása lett,
kiváló küzdőszellemmel léptek pályára a lányok, s a játé-
kuk színvonala is emelkedik. A jövő a megszerzett 15 pont
ellenére is izgalmas, mert az új bajnokság NB-II. részvéte-
le mások döntésein múlik. Mint a legjobb 9. helyezett kér-
tük az indulási jogot, azonban ez csak akkor lehetséges, ha
más csapatok erről lemondanak. Már beszámoltunk arról,
hogy női ifjúsági csapatunk bajnoki címet szerzett.

A Tököl-Ajka férfi mérkőzés szünetében az éremátadás-
ra ünnepélyes körülmények között került sor. Az ifjúsági
csapat a szülők, illetve az egyesület jóvoltából a lányok
nagyszabású nyári tornán vesznek részt Klagenfurtban. Az
úton Dunaharaszti fiú csapatával közösen vesznek részt, s
képviselik Tökölt és térségünket.

Tabella nBI/B nyugat férfi felnőtt
H. név J. gy. d. v. dob. Kap. P.
1 Tatai HAC 24 19 0 5 774 677 38
2 AXA Váci KSE-Taxi 2000 24 17 0 7 717 638 34
3 FAB ETO Győr 24 16 1 7 729 660 33
4 Komlói BSK-Tom Trans 24 15 1 8 733 719 31
5 Százhalombattai KE 24 14 0 10 694 666 28
6 Tököl KSK 24 12 1 11 683 688 25
7 Alba Regia KSE 24 10 2 12 682 672 22
8 Várpalotai Bányász SK 24 9 3 12 637 642 21
9 PLER KC II. 24 9 2 13 705 727 20
10 Le Belier KK Ajka 24 10 0 14 605 611 20
11 Szentendre KC 24 8 3 13 654 699 19
12 Rinyamenti KC 24 9 1 14 675 721 19
13 Kalocsai KC 24 1 0 23 585 753 2
Jelmagyarázat: H. - Helyezés, J. - Játszott, Gy. - Győzött, D. - Döntetlen,
V. - Vesztett, Dob. - Dobott, Kap. - Kapott, P. - Pontszám
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eURÓPA SPoRT éS egéSzSég
nAP, STRAndKézIlABdA

Véget ért a Mar -
git szigeten a fővá-
rosi önkormány-
zat sportosztálya
által szervezett
Európa Sport és
Egészség Nap. Az
egész napos ren-
dezvény célja az
volt, hogy népsze-
rűsítse a sportot és
az egészséges élet-
módot. Az ér dek lő -
dők négy helyszí-
nen ingyen pró bál -
hatták ki ma gu kat
28 sportágban. A
rendezvény színes
kínálatát mél tatta
be szé  dé ben Pelcz né

Gál Ildikó EP-képviselő, az ese mény védnöke, aki
emlékeztetett arra, hogy az Európai Unió nemcsak sza-
vakkal, hanem jelentős forrásokkal támogatja a ver-
seny- és szabadidősportot. Kiemelte, hogy a sport támo-
gatását az EU mellett a magyar kormány és Budapest is
fontosnak tartja. A sportnapon a tököli strandkézilab-
dás lányok a torna második helyét szerezték meg.

ToRnAgyőzeleM KlAgenFURTBAn
A tököli kézilabdás lányok ifjúsági csapata nagyszerű

eredményt ért el a Klagenfurtban rendezett nemzetközi
tornán. A nagyszabású esemény emlékezetes élmény marad
a lányok életében, mert a megnyitó ünnepségen több száz
külföldi csapat között vihették a tököli zászlót. Cso port juk -
ban 2x15 perces mérkőzéseken német, finn és osztrák ellen-
felet győztek le.

A döntőben egy német csapat ellen diadalmaskodtak.
Vitányi Attila edző, s a lányok örömmel számoltak be
arról, milyen sokat jelentett számukra a tornán szintén
részt vevő Dunaharaszti fiú csapat szurkolása, s külön
élmény volt az erdélyi magyar csapatok buzdítása. A csa-
patra most négy hét pihenő vár, majd elkezdődik az új
bajnoki felkészülés.

vÁlogAToTT MéRKőzéS
A SPoRTcSARnoKBAn

Pannónia Kupa női kézilabda mérkőzés Tökölön
Brazília-Hollandia (28-26)
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28. forduló 
Tököl – Hódmezôvásárhely

1-0 (0-0)
Tököl, 120 nézô. Vezette: Eke L. (Csavajda P., Ármán A.)
TöKöl vSK: Balázs L.7 – Telegdi L.6, Polgár A.7, Hacker B.7,
Váradi R.7 – Riedl J.6 (Plausin G.0,87. Dévai Cs.8, Szirtesi A.6,
Palásti S.7 - Kosuth M.7 (Sipos K.0,75.p.), Kerekes Zs.6 (Kóbor Cs.
7,40.p.). edzô: Nagy László. (A szakvezetô nem kívánta osztályozni
játékosai teljesítményét, így az érdemjegyeket a szerkesztô adta.)
gÓl: Dévai Cs., Szirtesi A.
KIÁllÍTvA: Juhász S. (Hódmezôvásárhely) a 90. percben (a
második sárga lap után).
nAgy lÁSzlÓ: - Nagyon nehéz mérkôzésen három döntetlen
után sikerült ismét nyerni, és ezzel közelebb kerülni a bajnoki címhez.

csepeli szurkolókat és játékost vertek Tökölön
Nem múlt el balhé nélkül a Tököl VSK - Csepel FC bajnoki mér-
kôzés az NBIII Alföld Csoportban. A találkozót szombaton tar-
tották, a tököli pályán, ahol a hazai csapat nyert l:0-ra. A mér kô -
zés lefújását követôen a csepeli szurkolók egy csoportja a tökö li
pálya vendéglátóegységében próbált vigaszt találni, de ez nem
sikerült, a vita végül tettlegességig fajult. Filó Tamást a Csepel
FC játékosát is megütötték. Szemtanúk beszámolói szerint két
csepeli drukkert bilincsben vittek el a rendôrök, akiket azonban
a rendôrautóhoz érve el is engedtek. A mérkôzésrôl: a három
pontot tehát a Tököl VSK csapata gyûjtötte be, amit úgy ünne-
peltek, mintha a bajnoki címet nyerték volna meg, minden
bizonnyal azért, mert a csapat a feljutás küszöbén áll, a bajnok-
ság vége elôtt 6 fordulóvá ugyanis a tabella elsô helyén állnak.

29. forduló
KITe – Szeged – Tököl

Szeged, 350 nézô. vezette: Wittmann J. (Allaga I., Szabó G.)
TöKöl vSK: Balázs L.6 – Farkas N.5 (Telegdi G.0,85.p.), Polgár
A.6, Hacker B.6, Váradi R.6 – Riedl J. 5, Sipos K.7 (Radnics
L.0,76.p.), Dévai Cs.6, Palásti S.5 – Kosuth M.5, Dohány F.5 (Kóbor
Cs.6,55.p.). edzô: Nagy László. (A szakvezetô nem kívánta osztá-
lyozni játékosai teljesítményét, így az érdemjegyeket a szerkesztô
adta.)
gÓl: Saulic S., Bernáth P., ill. Sipos K.
SÁRgA lAP: Polgár A., Sipos K.
nAgy lÁSzlÓ: - Elnapoltuk a bajnokavatást. Egy óriási hibá-
val a nyolcvannyolcadik percben megszerezte a vezetést hazai
csapat és onnan nem tudtunk felállni. A játékvezetést külön is ki
szeretném emelni, ugyanis kifogástalan, korrekt, szinte hiba nél-
küli volt a bíráskodás. Kevés ilyennel találkozunk a szezonban. 
A záró fordulóban meglehet a bajnoki cím?
- Nagyon remélem, hogy meg fogjuk tudni szerezni.

30. forduló
Tököl – Újbuda

1-1 (0-1)
Tököl, 350 nézô. vezette: Rácz B. (Allaga I., Tóth P.)
TöKöl vSK: Balázs L.7 – Telegdi G.0, Polgár A.7 (Plausin
G.0,72.p.), Hacker B.7, Váradi R.7 – Riedl J.6, Dévai Cs.7 (Radnics
L.6,41.p.), Szirtesi A.7, Palásti S.7 – Kosuth M.7, Dohány F.6 (Sipos
K.7,37.p.). edzô: Nagy László. (A szakvezetô nem kívánta osztá -
lyozni játékosai teljesítményét, így az érdemjegyeket a szerkesztô
adta.)
ÚJBUdA Tc: Váradi Gy.6 – Horváth T.6 (Budai M.0,82.p.),
Székely Sz.6, Lókai Gy.6, Suth B.6-2=4 – Kovács D.7, Kun G.6,
Lettrich D.6 – Huszty D.6 (Bruckner A.0,75.p.), Kövesdi M.6,
Horváth L.6 (Bognár Gy.6,58.p.). edzô: Kenyó Zoltán.
gÓl: Sipos K., ill. Kovács D.
SÁRgA lAP: Dévai Cs., Sipos K., ill. Horváth T., Lettrich D.
KIÁllÍTvA: Suth B. a 67.percben (a második sárga lap után)
nAgy lÁSzlÓ: - Szép küzdelem volt egy remekül játszó Újbu-
da ellen. A döntetlen is elég volt a bajnoki címhez, bár volt egy
lehetôségünk, amellyel nyerni tudtunk volna. Gratulálok a játé-
kosoknak a második félidei játékukhoz, és hogy ebben a szezon-
ban egyetlen vereséggel lehozták a mérkôzéseket!

Méltó befejezése volt ez a bajnokságnak.
- Így van, bár már pár héttel ezelôtt is meg lehetett volna a biz-
tos elsôség, de a lényeg az, hogy megnyertük a bajnokságot.
Meglátjuk, hogyan alakul a folytatás, egyelôre ez a nap az ünnep-
lés és az öröm napja, és a vezetés majd eldönti, mi lesz a továb-
biakban.

Sportszelet, 2011. június 14.

SPoRTPÁlyA FeJleSzTéSI TeRv

A végeredmény

A Jánoshidától 2, a Szolnoki Spartacustól 1 pont levonva.
(A Jászberény visszalépett!)

1. Tököl VSK 28 16 8 4 52-23 +29 56 
2. KITE-Szeged 28 17 4 7 57-26 +31 55 
3. Újbuda Kft. 28 16 5 7 56-35 +21 53 
4. Várfürdô-Gyulai Termál FC 28 15 7 6 48-27 +21 52 
5. Szolnoki MÁV FC II. 28 14 7 7 51-30 +21 49 
6. Csepel FC 28 13 8 7 55-32 +23 47 
7. FC Dabas 28 11 12 5 44-28 +16 45 
8. Kecskeméti TE II. 28 11 7 10 53-43 +10 40 
9. Hódmezôvásárhelyi FC 28 11 6 11 46-37 +9 39 
10. Tisza Volán SC-Szeged 27 10 9 8 37-35 +2 39 
11. Jánoshidai SE* 28 8 1 19 40-80 -40 23 
12. Szarvasi FC 28 6 5 17 43-72 -29 23 
13. Szolnoki Spartacus* 28 6 4 18 42-75 -33 21 
14. Szabadkígyósi SC 28 3 7 18 28-75 -47 16 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

nagy lászló edzô elvárása a sportpálya állapotának
nB II-es szintre emelése 2-1 (1-1)

A BAJnoKI HAJRÁ TöRTéneTe
Az nBII-es hercehurca zavarta a Tökölt

A Tököl hajszálnyira a bajnoki címtől
Szomorúan ünnepeltek a bajnok tököliek
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TöKöl: ÁloM UTÁn JöTT A RéMÁloM.
Hiába a hôn áhított bajnoki cím, nem léphet feljebb a csepel-szigeti társulat

A tavasz még fordulatot hozhat! Ebben bízott mindenki
a Csepel-szigeten - kivéve persze a XXI. kerületi Béke
teret és közvetlen környékét… Az NB III, Alföld-csoport
tabellája tudniillik tököli szempontból november végén
rosszabbul festett, mint az ecsetet a falhoz simító újonc
legény: 1. Csepel 31, 2. Újbuda 30, 3. Tököl 28 pont.

Aztán egyszer csak minden jóra fordult. Jöttek, egyre
csak jöttek a nevek, kik is szerzôdnek a tavaszra a korábbi
újpesti kiválóság és edzô, Nagy László alakulatába. Így tör-
tént, hogy a korábban Budafokon szereplô, majd legutóbb
a Lombard-Pápa II.-höz tartozó középsô védô, Hacker

Bence, a Budafokon és Csepelen futballozó, a télen
Törtelrôl érkezô hátvéd, Polgár Attila mellett a Soroksárról
és Felcsútról ismerôs Sipos Kornél és a legutóbb Monoron
pallérozódó Farkas Norbert is Tökölön kötött ki.

A valódi megmérettetés azonban márciustól várt a sárga-
kékben pompázó fiúkra, akik mint egy jól felkészült gátfu-
tó, úgy vették az akadályokat. Túlzás nélkül írjuk: repülôraj-
tot vett a tavasszal a Pest megyei alakulat, hiszen az elsô
nyolc játéknapon huszonnégy pontot gyûjtött, és nem is az
volt a legfôbb kérdés, ki állítja meg a szó szerint Nagy-csa-
patot, hanem ki szerez gólt a Tököl ellen? Egészen elké-
pesztô adatsor következik: ezen bajnokik során hat (!) alka-
lommal nem kapitulált a hátsó alakzat, és ez még akkor is
dicséretes, ha a Jászberény ellen játék nélkül kapta meg a
három pontot három-nullás gólkülönbséggel a társulat.

Habár az NB III, Alföld-csoport 2010/2011-es kiírását a Tököl VSK nyerte meg, miután a klub nem kapott NB II-es licencet,
az együttes továbbra is csak a harmadik vonalban szerepelhet. Az alábbiakban a sikercsapat történetét olvashatják,

avagy átélhetik újra a Csepel-szigeti társulat meccseit és felejthetetlen győzelmeit.

Balázs Levente, a Tököl
sok nagy csatát megélt,
kitûnõ kapusa, úgy tû -
nik, elõre ivott a medve
bõrére

TÖKÖL. TÖKÖL. Hiába ért fel a csúcsra a Pest megyei csapat, végülHiába ért fel a csúcsra a Pest megyei csapat, végül
kénytelen a következő évadban is az NB III-ban szerepelnikénytelen a következő évadban is az NB III-ban szerepelni

AZ ELSIRATOTT ÜNNEPAZ ELSIRATOTT ÜNNEP
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"Nincs itt semmiféle titok, csináljuk a dolgunkat, és ahogy a
mester mondaná: csak nyerni akarunk minden meccsen."

Mindezt Hacker Bence, az együttes egyik, ha nem a
tavaszi legjobbja nyilatkozta éppen a Csepel elleni, hazai
rangadó elôtt a Foci a köbönnek adott interjújában, ame-
lyet botrányos közjáték közepette, de megnyert 1-0-ra a
vendéglátó. Mondták is a derbi után a házigazda druk -
kerei, az aranyat már elvenni sem lehet tôlük.

Az élet azonban nagy rendezô, és mivel három remi
következett (Kecskemét II. 1-1, Szolnoki MÁV II. 2-2, Dabas
1-1), alaposan összekuszálódtak a szálak. Négy fordulóval a
szezonzárás elôtt már csupán három pont volt a listavezetô
elônye az Újbuda elôtt (52 kontra 49), és ekkor úgy tûnt,
korántsem bombabiztos az az elsôség. Csakhogy a történet
itt ismét fordulatot vett, hiszen a Hódmezô vásárhely elleni
hazai – mi más? – 1-0-s sikerrel ugyan hat egységnyire duz-
zadt a fór, az utolsó játéknapnak úgy futottak neki a társu-
latok, hogy a Tököl (55 pont) mellett a KITE-Szeged (52) és
az Újbuda (52) is felérhetett volna a csúcsra. És ha mindez
még nem volna elég hátborzongató, a huszonnyolcadik for-
dulóban a Pest megyeiek a fôvárosiakat fogadták…

Az elsô félóra után nem sokkal Kovács Dávid révén az
Újbuda jutott elônyhöz, és hiába zúgott teli torokból a
"Mindent bele, mindent bele!", az elôzetesen aranylábú-
aknak kikiáltott - szó szerint - fiúk alsó végtagjaira mint-
ha béklyót kötöttek volna. A Balázs Levente - Telegdi
Gergô, Polgár Attila (Plausin Gergely, 72. p.), Hacker
Bence, Váradi Róbert - Riedl József, Dévai Csaba
(Radnics László, 41. p.), Szirtesi Attila, Palásti Sándor -
Kosuth Miron, Dohány Ferenc (Sipos Kornél, 37. p.) tizen-
eggyel kifutó tököliek azonban alaposan nekidurálták
magukat a szünet után, és Sipos Kornél majd' egy óra fut-
ball után egyenlített. Az persze szintén a hazaiak mellett
szólt, hogy jó tíz perccel ezután Suth Balázs megkapta a
második sárga lapját, így tíz emberrel maradt a látogató.
A hátra lévô húsz minutumban hatalmas küzdelem folyt
minden egyes labdáért, ám végül maradt az 1-1, így kez-
dôdhetett az össznépi fieszta. Mondta is nagy lászló, az
újdonsült bajnokcsapat mestere, hogy "…a lényeg az, hogy
megnyertük a bajnokságot. Meglátjuk, hogy lesz a folytatás,

egyelôre ez a nap az ünneplés és az öröm napja, és a vezetés
majd eldönti, mi lesz a továbbiakban."

Folyt a pezsgô, és voltak, akik megkönnyezték ezt a
szombat délutánt. Így van ez rendjén, elvégre a nagy har-
cos ugyanúgy ne szégyellje az érzéseit, mint az aktakukac.
Ráadásul akadt nem is egy futballista, aki alighanem élete
legnagyobb sikereként emlékezhet majd vissza június
tizenegyedikére. 

Az álom aztán rémálommá változott, merthogy hiába
akarta mindenki megmérettetni magát az NB II-ben,
mind ez csak akkor jöhet össze, ha csapatostól eligazol min-
den futballista Kozármislenybe, Makóra vagy Tata bányára.
Merthogy nem kapott NB II-es licencet egy kis város nagy
csapata márpedig így hiába tervezte Kóbor Csaba, Kosuth
Miron vagy éppen Radnics László, vajon az NB I-bôl kizu-
hanó, vélhetôleg atomerôs MTK-val, netán a Ferencváros
vagy az Újpest második gárdájával volna-e jobb meccselni?
Hiszen marad mindezen egyletek helyett a Hód me zô vá sár -
hely, a Gyula vagy a Tisza Volán, no meg a sebek a lelkek-
ben, amelyek egyhamar aligha gyógyulnak be…

(www.fociakobon.hu)
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